

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wadowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacya otwarte wolne od opłaty

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartał 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartał 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkerazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wydziałem agencya p. A. d. m. a. f. Rue Clément 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 czerwca.

Pobyt Najjaśniejszego Pana w Pradze stanowił jeden długi szereg wspólnych owacyj, z których przebijało współzawodnictwo mieszkańców obu narodowości w okazaniu wierności i przywiązania do tronu. Zagranica zawsze podnosi objawy tego rodzaju jako pozazdrosczenia godny dowód, że w Austrii mimo wszelkich sporów politycznych i konstytucyjnych tradycyjnne uczucia dynastyczne przechowały się dotąd w całej czystości, stanowiąc nietylko silną spójnię w państwowym organizmie, lecz zarazem wał ochronny dla społeczeństwa wobec nowoczesnych zgubnych prądów. I tym razem zagranica zazdrości Austrii, bo słysząc tyle o zawiści między Czechami a Niemcami, o agitacyi lekkomyślnie propagowanej przeciw znanemu rozporządzeniu o języku urzędowym, mniemała może, że ludność nie zdoła powstrzymać się od wzajemnego okazywania sobie zawiści nawet podczas pobytu Najj. Pana w Pradze, że bodaj mały dysonans wkradnie się w program przyjęcia. Tymczasem przyjęcie tak wypadło, jak gdyby stolica Czech posiadała tylko mieszkańców jednej narodowości, przejętych równem przywiązaniem do Monarchy.

Niepotrzebnie spierały się z sobą dzienniki, czy podróży Najj. Pana do Czech przypisać należy charakter polityczny lub nie? Wszystko zależy od tego, w jakim znaczeniu kto bierze te wyrazy. Już ta opinia zagranicy wyrażona w najpoważniejszych organach europejskich nadaje podróży Monarchy charakter wypadku politycznego, który zaszczyt przynosi lu-

dnosci Czech a na stosunki austriackie rzuca światło bardzo korzystne. Jeżeli jednak charakter polityczny pojmował kto w ten sposób, że podróz Najj. Pana miała podnieść szanse jednego systemu a zachwiać drugim, że trzeba ją jako wypadek polityczny oceniać ze stanowiska ostatnich epizodów parlamentarnych, to w takim razie nie ma mowy o charakterze politycznym. Jako monarcha lojalnie przestrzegający zasad systemu konstytucyjnego, Najj. Pan nawet w najtrudniejszych chwilach nie przesadzał o prawidłowym rozwoju wypadków, i za to dziś wielbi Go nawet główny organ klasycznej ziemi parlamentaryzmu, angielski *Times*. „Nie ma monarchy — pisze ten dziennik — któryby poważniej pojmował swoje stanowisko konstytucyjnego władcy, aniżeli Cesarz Austriacki. Zasługa, jaką tem położył, jest tem większą, że wobec skomplikowanej organizacji monarchii, Cesarzowi Austriackiemu więcej niż innemu monarsze nastręcza się sposobność do bezpośredniego wpływania na tok spraw. Daleki od wywierania takiego wpływu, Monarcha Austriacki dąży usilnie do wyrównania różnic, gdzie się tylko one pokażą.“ Jak nigdy od tronu nie wyszło hasło niezgodne z zasadami systemu konstytucyjnego, tak też nigdy nie doznała ztamtąd jedna z narodowości uszczerbku (dlatego, aby drugiej dostały się korzyści niesłusznie. Równouprawnienie narodowości w najszlachetniejszym, najczystszej i najczystszej tego słowa znaczeniu posiada i posiadać tam będzie zawsze niewzruszoną podporę.

Niepodobna przypuszczać, żeby wszystkie te owacye patryotyczne w Pradze nie wywarły uśmierającego wpływu na stosunek jednej narodowości do drugiej. Nie brakło głosów

nietaktownych, które w czasie pobytu Najj. Pana w Pradze, starały się zamącać harmonię i drażnić dalej Niemców przeciw Czechom lub Czechów przeciw Niemcom, ale całe przyjęcie wskazywało, że głosy te nie wywierały skutku. Kto dziś w Pradze i Wiedniu uczciwie pojmuje potrzebę przywrócenia zgody wewnętrznej, komu na sercu leży dobro przyszłości nie tylko Czech, lecz w ogóle państwa całego, ten ma dziś wdzięczne zadanie przed sobą. Czesi i Niemcy zapomnieli wobec odwiedzin Monarchy o wszystkim, co ich dzieli, znaleźli się razem w jednym obozie, na gruncie, na którym odezwała się silnie wspólność uczuć i interesów. Trzeba podtrzymać i krzepić tę refleksyę, aby przetrwała ferye Rady państwa i na przyszłej sesji wsparła dzieło koalicyjne. Potrzebnem jest także wpływanie na usposobienie ludności Czech, bo ci, którzy za zadanie wytknęli sobie paralizowanie ugody na każdym kroku, pracują otwarcie nad tem, aby agitacye i waśnie ani na chwilę nie zostały przerwane.

Sprawy krajowe.

(Stan szkół ludowych.)

XIII.

(H. S.) Liczba seminaryj nauczycielskich męzkich i żeńskich nie zmieniła się w roku ubiegłym. W sześciu seminaryjach nauczycielskich męzkich było na kursach pedagogicznych i w klasach przygotowawczych 62 nauczycieli, a w szkołach ludowych przeznaczonych do ćwiczeń praktycznych w tych seminaryjach 34 nauczycieli i 3 nauczycielki, razem 99 sił nauczycielskich. W trzech zaś seminaryjach żeńskich było na kursach pedagogicznych 32 nauczycieli i 5 nauczycielek, a w szkołach ludowych i ogródkach frebrowskich seminaryjów 16 nauczycielek, czyli razem 53 sił nauczycielskich. We

wszystkich przeto seminaryjach nauczycielskich było ogółem 152 nauczycieli i nauczycielek.

Z nauczycieli, do których zaliczamy także i katechetów, miało kwalifikacyę na szkoły średnie 31, na szkoły wydziałowe 44, na pospolite 22, na katechetów 15, było bez kwalifikacyi 19. Z nauczycielek zaś miało kwalifikacyę na szkoły wydziałowe 10, na pospolite 8, na ogródki frebrowskie 3.

Pod względem charakteru służbowego było dyrektorów 8, zastępcę dyrektora 1, profesorów (nauczycieli starszych) 25, nauczycielka starsza 1, nauczycieli starszych tymczasowych 2, zastępców nauczycieli starszych 13, zastępczyni nauczycielki starszej 1, katechetów rzeczywistych 3, tymczasowych 8, pomocniczych 4, nauczycieli kierujący szkoły przeznaczony do ćwiczeń praktycznych z wykładowym językiem ruskim 1, nauczycieli młodszych rzeczywistych 18, tymczasowych 3, nauczycielek młodszych rzeczywistych 10, kierowniczek ogródków frebrowskich 3, zastępców nauczycieli młodszych 10, zastępczyni nauczycielki młodszej 1, nauczycieli pomocniczych 30, nauczycielek pomocniczych 3, praktykantów 2 i praktykantek 5.

Zakłady te naukowe rozwijają się nader pomyślnie pod każdym względem, a nawet pod względem frekwencyi, która się zwiększa z każdym rokiem. Pod względem wychowawczym jest także usilne staranie dyrektorów i gron nauczycielskich w seminaryjach męzkich, aby kandydatów ochronić od wszelkich złoceń, co w miastach większych jest nader trudnym zadaniem, i dlatego utworzenie internatów przy tych seminaryjach jest sprawą nagłą.

Do seminaryjów nauczycielskich męzkich uczęszczało na kurs przygotowawczy uczniów 244 czyli 29.61 pre., na kurs I kandydatów 243 czyli 29.49 pre., na kurs II 190 czyli 23.06 pre. a na kurs III 147 czyli 17.84 pre. Ogółem uczęszczało 824, t. j. 244 uczniów i 580 kandydatów. Z uczęszczających było obrz. rz. kat. 560 czyli 67.96 pre., obrz. gr. kat. 198 czyli 24.04 pre., wyznań ewangelickich 2 czyli 0.24 pre. a izraelitów 64 czyli 7.76 pre.

W seminaryjach nauczycielskich żeńskich było na kursie I kandydatek 268 czyli 30.24 pre., na II 190 czyli 27.82 pre., na III 140 czyli 20.49 pre. a na IV 85 czyli 12.45 pre. Ogółem uczęszczało kandydatek 683. Z tych było obrz. rz. kat. 545 czyli 79.79 pre., obrz. gr. kat. 48 czyli 7.03 pre.,

LISTY PARYSKIE

LXXVII.

Konferencye chińskie. Drażliwe warunki. Dowcipny architekt. Sąd kryminalny i teatr w Paryżu. *Billets de faveur*. Sensacyjne procesy i płeć piękna. Najnowszy rodzaj dramatów. Efekt kryminalne. Wdowa Gras i pies ślepy. Kto winien, autorowie czy publika? Modele nowości paryskich. „Za pozwoleniem zwierzchności“. Uroczystości czerwcowe.

(Dokończenie.)

Tym sposobem świątynia Temidy zmieniła się w salę widowiska z publicznością ultradokoltowaną fizycznie i moralnie. Gdzie tego rodzaju publiczność wchodzi jednymi drzwiami, to zaraz drugimi wynosi się wszelkie postanowienie dla godności i przyzwoitości; to też, jak powiedziałem, przy ostatnim procesie nie żenowano się wcale; klaskano przy madonie, sykano na prokuratora wnoszącego oskarżenie, brakło tylko świstawek. Kto się najbardziej na tem złapał, to panowie z magistratury, którzy rozdawali bilety wejścia i przez tych, których starali się tym sposobem zobowiązać, zostali wysykani. Doprawdy, ci panowie mogą sobie powtórzyć słowa Moliera: *Tu l'as voulu Georges Dandin...*

Ale jedna strona tej sprawy najwięcej mi oburza i zasmuca. Większość, niezmierną większość tej publiczności dobowającej się wszelkimi drogami na posiedzenia sądu kryminalnego, stanowią kobiety, i one najżywiej biorą i objawiają udział w tych wstrętnych sprawach, a chociaż dużo tam Fryn i Aspa-

zyj, nie brak jednak i dam prawdziwego świata. Po co kobiety w tem miejscu, takie przynajmniej, które powinnyby zachować przynajmniej pozor godności? Jeżeli idzie o jaką sprawę bezwstydu, czyż to przysługa dla tej pięknej połowy ludzkiego rodu, dać jej sposobność pokazania, że jej lica już się nie umieją ramię? Jeżeli zbrodnia krwawa, to i tak obecność kobiet jest naganną, bo nie wstrętniejszego, niż widzieć kobietę przypatrzącą się ciekawie moralnym mężczyznom winowajcy przy powtarzaniu szczegółów jego przestępstwa, i napawającą się straszliwymi szczegółami zbrodni, przecuciem obrazu gilotyny. Prawo powinnoby zupełnie wzbronąć kobietom przystępu do sal sądu kryminalnego, a co do żywiołu męskiego, dać wstęp tym tylko, którzy się poświęcają nauce prawa, i reprezentantom poważnej prasy. Wszakże pomimo ogólnej zasady jawności sądów, przysięgający ma w każdej chwili prawo zarządzić rozprawy przy zamkniętych drzwiach; dla czegożby w interesie moralnego zdrowia publicznego nie rozciągnąć tej dyskrecjonalnej władzy przysięgającego do wielu innych przypadków? Niechby raz przecie świątynia sprawiedliwości przestała być filią teatru *Ambigu* albo *Bouffe*.

Albo to dopiero połowa owego *chassé-croisé*, o którym wspominałem wyżej. Jeżeli sala sądu kryminalnego stała się pewnym rodzajem filii melodramatycznych teatrów, za to i teatry ze swojej strony występują do rywalizacyi z salami sądowymi. Dramata, których przedmiotem są różnego rodzaju zbrodnie, nie są wcale nowościami; był nawet czas, w którym tego rodzaju sztuki miały na celu obrzydzenie występku i zachętę do enoty. Melodramy teatrów ludowych na bulwarach du Temple i de Beaumarchais kończyły się

zawsze tryumfem prześladowanej niewinności i ukaraniem zbrodniarzy; publiczność przez całą sztukę zwróciła zbrodniarzom, płakała nad ich ofiarami a pod koniec bucznemi oklaskami witała rękę wymierzającą każdemu należną sprawiedliwość. Od niejakiego czasu literatura wolno-myslicielei zaczęła żartować z tych, jak je nazywała, niedorzecznych czułości, śmiać się z łez wylewanych nad cierpiącą enotą i przyprowadzić obrazy występku optycznymi widokami bogactwa i używania albo nadużywania przyjemności i rozkoszy, jakie za nie kupić można choćby ceną zbrodni, pozwalając jej najczęściej wychodzić bezkarnie i wśród powodzenia szydzić sobie ze sprawiedliwości, którą przy należytej dozie sprytu i bezczelności tak łatwo oszukać można. Starano się przedstawiać występki ze strony powabnej, strojonej w przepych i powodzenie, a jeżeli kiedy niekiedy trzeba było koniecznie dać zbrodniarzowi przegrać sprawę, to przynajmniej starano się, żeby upadł bez żalu i skruchy, z gracyą, jak szuler, co przegrał partycję i z wesołą twarzą wstaje od zielonego stołu. Przy tem wszystkim ograniczono się na utworach fantazyi, tworzone niebawędnych bohaterów kradzieży, mordu, szubienicy albo gilotyny, a jeżeli autor nie umiał zdobyć się na zupełnie oryginalny pomysł, brał przedmiot z jakiego rozgłośnego romansu. Niedawno jeszcze przedstawiono straszny dramat: *les Etrangleurs de Paris*, przerobiony z powieści pod tym samym tytułem, pełen dramatycznych efektów, nacechowanych widocznym znamieniem nieprawdopodobieństwa. Jednym słowem, dawniejsze dramata kryminalne przedstawiały zwykle zmyślone zbrodnie i fantastyczne postaci zbrodniarzy.

Dziś i to wydaje się zbyt cennym. Po

co sobie łamać głowę nad fabrykowaniem zmyślonych zbrodni, kiedy mamy pod ręką tyle prawdziwych? Omentarze pełne są autentycznych trupów, które zrzęcznie wydobyszy i odpowiednio przystroiwszy, można je doskonale przedstawiać na teatralnych deskach. Dalej więc do rydła!

Ten szereg ekshumacyi rozpoczęto od nieszczęśliwej sześciolatniej dziewczyny z Bagnoux, którą własny ojciec żywcem wrzucił do głębokiej suchej studni i w kilkanaście godzin wróciwszy, był świadkiem ostatniej chwili konania swojej ofiary. Cała ta straszna scena zgrozy, z wszystkimi okropnościami, w całym przerażającym realizmie przedstawioną jest w dramacie *Le puits de quatre chemins*, granym w teatrze Chateau d'Eau. Kto wie, czy niedługo nie zobaczymy odtworzonych na scenie okropnych szczegółów głośniejszej przed kilku tygodniami, przerażającej zbrodni, popełnionej w dzielnicy Grenelle. Maszynerye i tak zwane *truki* teatralne dochodzą dziś do niesłychanych rezultatów; w *Djabelskich figurkach* widzieliśmy już w niesłychanie ładujący sposób przedstawione spajanie czarodziejską siłą pojedynczych członków człowieka, tak, że z tych w oczach widzów składanych części, łączy się w końcu żywy człowiek, coż więc niepodobnego, że za pomocą zrzęcznej substytucyi zobaczymy dziecko krąjące na kawałki dla ukrycia popełnionej na niem zbrodni, ku wielkiemu zadowoleniu amatorów tego rodzaju wrażeń! Jeden z dzienników przepowiada nawet, że lada dzień zobaczymy na scenie gilotynę z całą jej maszyneryą i ścięciem głowy z wybuchającym strumieniem krwi! Oczemu nie, nie należy wątpić o niczem w chwili, kiedy jesteśmy na tak dobrej drodze...

Rok temu, dzienniki podawały w najdro-

wyznań ewangelickich 2, czyli 0-29 pre. a izraelitek 88 czyli 12-89 pre.

W porównaniu z rokiem poprzednim zmniejszyła się liczba uczniów klas przygotowawczych o 19, a liczba kandydatów zwiększyła się o 40. Z porównania tego widzimy dalej, że liczba kandydatek wzrosła o 139, a oraz, że ich liczba przewyższa liczbę kandydatów o 103, gdy w r. 1877/8 przewyżka ta wynosiła tylko 4. To dowodzi, że zwiększenie się frekwencji kandydatów nie szło w parze z zwiększeniem się frekwencji kandydatek.

Wynik egzaminów dojrzałości był następujący: W seminarjach nauczycielskich męskich zgłosiło się do tego egzaminu 146 seminarzystów i 16 prywatystów, razem 162. Z tych zdało egzamin z odznaczeniem 19, uznano za dojrzałych 121 a reprobowano 22. W seminarjach nauczycielskich żeńskich zgłosiło się do egzaminu dojrzałości 82 seminarzystek i 4 prywatystek, razem 86. Z tych zdało egzamin z odznaczeniem 25, uznano za dojrzałe 59 a reprobowano 2. Z zestawienia powyższego widzimy, że z pominięciem zgłaszających się do egzaminu dojrzałości w seminarjach nauczycielskich zgłosiło go 86-24 pre, a reprobowano 13-58 pre, w seminarjach zaś żeńskich zgłosiło 97-67 pre, a reprobowano 2-33 pre. a dalej, że z pomiędzy kandydatów zgłosiło egzamin z odznaczeniem 13-57 pre, a 86-43 pre. dobrze; z kandydatek zaś z odznaczeniem 29-76 pre, a dobrze 71-24 pre. W skutek odbytych egzaminów dojrzałości przybyło szkołom naszym ludowym 224 świeżych sił nauczycielskich. Przyrost ten zwiększył się w porównaniu z rokiem poprzednim o 53.

Stypendyów i zapomóg rozdano w seminarjach męskich ze skarbu państwa: 9 po 100 zł., 60 po 80 zł., 146 po 60 zł., 60 po 50 zł., 55 po 40 zł. i 1 o 30 zł.; z funduszu krajowego: 27 po 100 zł., 83 po 80 zł., 3 po 70 zł., 31 po 60 zł., 72 po 50 zł., 11 po 40 zł. i 7 po 30 zł.; prywatnych stypendyów 5, razem przeto 578 stypendyów i zapomóg. W seminarjach zaś żeńskich rozdano 203 stypendyów po 80 zł. z funduszu krajowego a 8 prywatnych, razem 211 stypendyów. Wszystkich zatem stypendyów rozdano 789.

Szkoły ludowe przeznaczone do ćwiczeń praktycznych w seminarjach nauczycielskich męskich i żeńskich były pod każdym względem wzorowo prowadzone, a we wszystkich był wynik nauk bardzo pomyślny. To samo można powiedzieć o ogródkach freblowskich, zaprowadzonych w seminarjach nauczycielskich żeńskich, w których są osobne kursy jednoroczne dla kandydatek, chcących uzyskać kwalifikację na kierowniczkę ogródków freblowskich. Począwszy od roku 1875/6 aż do r. 1878/9 włączona wydano w seminarjum nauczycielskim żeńskim w Krakowie 20 kandydatek, w Przemyślu 6, a we Lwowie 34, razem 60 kandydatek patenty na kierowniczkę ogródków freblowskich.

Zbiory, przybory i środki naukowe, znajdujące się w seminarjach nauczycielskich są już znaczne, znajdują się w wzorowym porządku i wzrastają corocznie.

Egzamina nauczycielskie odbyły się

zwykłym trybem dwukrotnie przed komisjami ustanowionymi we Lwowie i Krakowie. Ponieważ z końcem roku 1878 upływał drugi termin trzyletni, pozwalający rozmaitych ulg tym, którzy chcieli przystąpić do egzaminu nauczycielskiego, był we wrześniu 1873 ogromny napływ zgłaszających się do tego egzaminu, szczególnie we Lwowie.

Przed obu komisjami w Krakowie i we Lwowie przystąpiło 583 kandydatów i 382 kandydatek do egzaminu nauczycielskiego. Z kandydatów otrzymało 25 patenty nauczycielskie na szkoły wydziałowe i 4 na te szkoły z poszczególnych przedmiotów, a 400 patenty na szkoły pospolite i 3 patenty z poszczególnych przedmiotów na te szkoły, reprobowano zaś 151. Z kandydatek otrzymało 50 patenty na szkoły wydziałowe i 16 patenty z poszczególnych przedmiotów, a 280 patenty na szkoły pospolite i 7 patenty z poszczególnych przedmiotów na te szkoły, reprobowano zaś 29. Obie zatem komisje wydały 75 patentów nauczycielskich na szkoły wydziałowe i 20 z poszczególnych przedmiotów na te szkoły, a 680 patentów na szkoły pospolite i 10 z poszczególnych przedmiotów na te szkoły, reprobowały zaś 180 osób. Ogółem wydano 755 patentów nauczycielskich i 30 świadectw z poszczególnych przedmiotów.

W porównaniu z rokiem poprzednim zwiększyła się liczba egzaminowanych i patentowanych nauczycieli o 76 a nauczycielek o 96, liczba zaś świadectw z poszczególnych przedmiotów o 20. Do końca r. 1878/9 wydały obie komisje egzaminacyjne 1.232 nauczycielom i 830 nauczycielkom patenty nauczycielskie, a zatem razem 2.062 osobom.

Sejm krajowy.

(II. posiedzenie dnia 9 czerwca 1880 r.)

Początek posiedzenia o godz. 11 min. 19. Przewodniczący JE. Ludwik hr. Wodzicki, marszałek krajowy. JE. Namiestnik Alfred hr. Potocki obecny na posiedzeniu. Posłów obecnych 103.

Z powodu kuracji u wód zagranicznych otrzymują urlopy p. Edward hr. Stadnicki na dni 15 i p. Grocholski na dni 14, zaś pp. Żurowski i Józef Michałowski zawiadają, że z powodu choroby na sejm przybyć nie mogą.

Poseł Abrahamowicz wnosi dostatecznie poparty projekt ustawy o drogach publicznych nieeraryalnych.

Wniezione zostały petycje: nauczycieli okręgu husiatyńskiego-trembowelskiego o wyznaczenie Trembowli na siedzibę Rady szkolnej okręgowej, komitetu odbudowy kościoła w Jarosławiu i komitetu parafialnego obrz. łac. w Sanoku, pierwszego o zasilek na odbudowę, drugiego o pożyczkę 8000 złr. na wykończenie budowy kościoła; Zielińskiej Teofili o zaliczkę na urządzenie szkoły sztucznych kwiatów; towarzystwa lekarzy galicyjskich w sprawie reformy szkolnej; Nowoleckiego Al. w Kra-

palny płyn, co spowodowało ślepotę nieszczęśliwego. Reszta idzie prawie tak jak spodziewała się wdowa Gras, tylko autorowie nie chcieli stawiać winnej przed sądem, i kazali jej popełnić samobójstwo.

Takie traktowanie sceny jest niezaprzeczenie nagannem ze strony autorów, którzy pewnie mogliby wynajdywać estetyczniejsze przedmioty do swoich dramatów, ale i publiczność jest tu ciężko odpowiedzialną, bo nie ulega wątpliwości, że jaka publiczność takie widowisko, a wiemy, że kiedy potężny przez tyle wieków Rzym miał upaść, to lud tej wówczas stolicy świata z największą rozkoszą przypatrywał się krwawym walkom gladiatorów i dzikim zwierzętom, szarpającym ciała chrześcijańskich męczenników. Autorowie francuzcy powinni być także pomyślni o tem, że chociaż dziś we wszystkich krajach europejskich objawia się dotychczas chwalebna dążność, a co ważniejsza, zdolność i możność dostarczenia scenie oryginalnych utworów, zawsze jednak jeszcze dramata i komedye francuzkie stanowią znaczną część zapasów, któremi pomagają sobie cudzoziemskie sceny. Jestże to zaszczytnem dla Francji, która ma pretensję przodować całej Europie na drodze, jeżeli nie ogólnej cywilizacji to przynajmniej sztuki i przemysłu — że jako *nouveautés de Paris* w dziedzinie sztuki dramatycznej, wysyła na wszystkie strony jako modele, sztuki nurzające się w błocie i krwi u stóp gilotyny? Naprawdę chciano usprawiedliwić się kłamliwym pretekstem szerzenia moralności zapomocą postrachu i grozy; takie widowiska są raczej szkołą zbrodni. Zła to metoda, na uspokojenie rozdrażnionych nerwów używać pieprzu kajeńskiego i absyntu. Mamy tego dowód w *Paryskich dusicielach*, gdzie obraz przedstawiający dziedzinie więzienia la Roquette nietylko nie przeraża galeryi, ale owzem wywołuje wesołe śmie-

chowie o subwenyę na wydawnictwo „Czytelnia ludowa”, towarzystwa „Unterstützungsverein für dürftige Hörer an der Hochschule für Bodencultur“ w Wiedniu o zapomogę; wydziału kongresu agraryjnego w sprawie popierania zamierzonych ulepszeń, melioracji, komasacji i w ogóle podniesienia rolnictwa, Zagórskiej Wandy o stypendyum na kształcenie się w rzeźbiarstwie, wydz. pow. w Przemyślanach w poparciu petycji reprezentacji pow. Lisko o zaprowadzenie oszczędności w wydatkach krajowych, oraz o uchwalenie noweli do ustawy propinacyjnej, Zalewskiej Bobek Michaliny o przyznanie emerytury i Wisłockiego Emila o zapomogę.

Uchwalono wybrać komisję petycyjną złożoną z 25 członków. Wybór tej komisji nastąpi na najbliższem posiedzeniu.

Członkowie Wydziału krajowego pp. Wereszczyński i Podlewski wnieśli cztery dalsze sprawozdania tegoż wydziału, w przedmiocie ustawy o popieraniu melioracji gruntowych, w sprawie ulepszenia stosunków drobnego kredytu i w sprawie podziału kraju na okręgi sądów powiatowych, jakoteż niektórych zmian w terytorjalnym podziale kraju na okręgi sądów powiatowych i starostw. Jedno z tych sprawozdań wywołało krótką dyskusję formalną, w której brali udział pp. hr. Krukowiecki i Zbrożek, wreszcie uchwalono odesłać je do komisji właściwych a dla sprawy ulepszenia stosunków drobnego kredytu wybrać na najbliższem posiedzeniu osobną komisję bankową z 9 członków.

Na wniosek p. hr. Badeniego Izba uchwalila, że sprawozdania Wydziału krajowego w drobnym sprawach administracyjnych, jak myta, dodatki do podatków i t. p. mają być wolne od drukowania.

Wynik wyborów jest następujący: do komisji administracyjnej na 90 głosujących otrzymali wszystkie głosy pp.: Bartmański, Czajkowski Jan, Grocholski, Janko, Koziembrodzki Szczesny, Łos, Madejski Mandyczewski Porfiry, Paszkowski i Romer, po 89 głosów Czerkawski i Dunajewski po 88 Żywicki i Pilat, zaś p. Paweł Popiel 66;

do komisji budżetowej na 89 głosujących otrzymali wszystkie głosy pp.: Baum, Dzieduszycki Tadeusz, Goldmann, Hausner, Rappaport, Skałkowski, Wodzicki Henryk, Zucker i Zyblukiewicz, dalej zaś Romanowicz 88, Chrzanowski 87, Sejwa 85, Smarzewski 83, Czerkawski i Kaczala po 82, Michałowski Roman 75;

do komisji lustracyjnej na 82 głosujących a 81 ważnych kartek otrzymali wszystkie głosy pp.: Krukowiecki, Krowczyński, Wasilewski Tadeusz i Weissmann, po 80 głosów Dydyński, Jasiński Franciszek i Wolański Mikołaj, dalej Wernicki 74, Męciński 72, Wolański Erazm 66, ks. Sawwa 66;

do komisji kultury krajowej na 87 głosujących wszystkie głosy otrzymali pp.: ks. Czartoryski i Górajski, dalej zaś pp.: Gioss, Polanowski, Raciborski, hr. Rey, ks. Sanguszko, hr. Stadnicki Jan i Szamańczowski po 86, Słonecki 85, Jedrzejewicz Edward 82, Michałowski Józef 79, Zbrożek 53;

do komisji prawniczej na 75 gło-

sujących wszystkie głosy otrzymali pp.: Jasiński Józef, Wesołowski i Zatorski, Fruchtman 74, Spławski 73, Kowalski i Waygat po 72;

wreszcie do komisji drogowej na 86 głosujących otrzymali pp.: Czajkowski Alfons i ks. Mandyczewski Kornel po 85, Głogowski Artur, Mochnacki i hr. Stadnicki Jan po 84, Jaworski Apolinary 83, hr. Mycielski 81, Abrahamowicz i Hoppen po 75, Torosiewicz 73, Męciński 52, Jocz 50.

Koniec posiedzenia o godzinie 1 min. 36, na porządku dziennym następnego posiedzenia, które się odbędzie dopiero w sobotę dnia 12 czerwca, jest kilka dalszych przedłożeń Wydziału krajowego i wybór dzisiaj uchwalonych komisji.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Księga błękitna o kwestyi greckiej.)

Rząd angielski ogłosił nowy (w tym roku już drugi) zbiór dokumentów o rokowańach w kwestyi greckiej. Niektóre z nich wobec bliskiej konferencji berlińskiej zasługują na szerszą wzmiankę, dają bowiem jaśniejsze pojęcie o przebiegu dotychczasowych rokowań. Pierwszy z tych dokumentów zawiera memoriał francuski, który 19 grudnia z. r. ówczesny ambasador francuski admirał Potthuan wręczył markizowi Salisburyemu. Memoriał ten proponuje dla Grecji linię graniczną w Epirze pociągniętą na południe od Calamasu. Janina zostałaby wprowadzić linią tą wyłączoną, ale w nagrodę za to przedłużonyby linię graniczną wzdłuż działu wód w kierunku wschodnim, przez coby dolina Arty, góra Cygos i Mecowo przypadły Grecji. Aby nagrodzić Grecji ściśnienie granic Epiru od strony Tessalii, możnaby z Mecowa pociągnąć linię w ten sposób, że obejmowałaby wzgórze Kassii i północną kotłinę górnego Salambriasa wraz z Trikałą. Linia ta docierałaby aż na północ od Turnos do Xeraghia a dobiegałaby pod Kara Kerbend do morza. Jednem słowem ta propozycja francuska zmierzala do tego, aby w Epirze stanowiła granicę południowa linia kotłiny Calamasu a w Tessalii północna linia doliny Peneusu. Przeciwnie tej propozycji rząd francuskiego (wysłał ona od Waddingtona) zaprotestował natychmiast ambasador turecki w Londynie, ponieważ byłoby niemożliwem dla Turcji utrzymać się w posiadaniu południowej części Epiru, gdyby wawóz mecowski, przez który jedynie można się dostać do wspomnianej części kraju, przeszedł w posiadanie Grecji. Lord Salisbury podniósł ze swojej strony także niektóre wątpliwości. Rząd brytyjski — tak pisał on do lorda Lyonsa w depeszy z dnia 21 stycznia b. r. — nie może brać na siebie odpowiedzialności za to, aby proponowaną przez rząd francuski granicę zalecić jako zadowalniającą rozwiązanie trudnej kwestyi. Proponowana granica wychodziła po za wskazówki zawarte w traktacie berlińskim, a przynajmniej kosztem Turcji zanadto wielkie korzyści Grecji dałaby rządowi turekiemu ważny i słuszny powód do góry oznaczać granicę zaproponował Salisbury, aby zadanie to poruczone międzynarodowej komisji, która by została utworzona z delegowanych mocarstw traktatowych. Anglia zgodziła się na powzięcie przez większość tej komisji uchwały. Wywiązała się ztąd długa korespondencya z rządem francuskim i innymi mocarstwami, które ostatecznie zgodziły się na propozycję Salisburyego. O charakterze tej korespondencyi można się dostatecznie przekonać z następującej depeszy Salisburyego do lorda Russela z dnia 24 lutego 1880 roku: „Hr. Münster zapytał mnie podczas rozmowy 21 b. m. o stan rokowań w kwestyi greckiej pomiędzy nami a rządem francuskim. Odpowiedziałem mu, że wiadomo mu niezawodnie, iż p. Waddington wkrótce przed swoim ustąpieniem zaproponował zupełnie nową granicę, która niezupełnie odpowiada postanowieniom protokołu berlińskiego i że p. Freycinet natychmiast po objęciu steru zatwierdził propozycję swojego poprzednika. Jednakże rząd Jej król. Mości nie mógł jej przyjąć, gdyż według jego zdania wiele ważnych względów przemawia przeciw niej, a niemniej i przeciw sposobowi postępowania dałoby się podnieść rozmaite zarzuty. Nowa granica w poprzek przez mało znany kraj nie da się ani w Londynie, ani w Paryżu w sposób dostateczny oznaczyć. Z tego powodu zaproponowaliśmy taką interwencyę: Mocarstwa traktatowe zamianują międzynarodową komisję zupełnie na podobieństwo dawniejszej bułgarskiej komisji granicznej; komisya ta ma zbadać na miejscu kwestyę granic, a za podstawę swojego postępowania ma wziąć protokół berliński, nie wiążąc się jednak specjalnymi punktami granicznymi; uchwały jej mają zapadać większością głosów. O ileby komisya ta działała według ogólnych zasad, z jakich wychodzili pełnomocnicy mocarstw na kongresie berlińskim, byłibyśmy zupełnie gotowi zgodzić się na uchwałę większości i przy-

chy i cyniczne wykrzykniki. Dotknięte cięmiotą i brakiem zasad moralnych umysły, wobec takich widowisk, uważają rusztowanie za pewien rodzaj piedestału i przyznają pewną wyższość wyrafinowanej zbrodni nad pospolite morderstwo leśnego bandyty.

Doprawdy przy tem wszystkiem narzuca się mimowolnie pytanie, na co detąd istnieje we Francji cenzura teatralna? Gdyby jej nie było, możeby prasa i sama nawet publiczność wymierzała należą sprawiedliwie takim cynicznym wybrykom, a tolerując je byłaby sama tylko odpowiedzialną za nie. Dziś ponieważ te wstrętne exhibicje przedstawiają się pod osłoną urzędowego stempla, demoralizacya zatem odbywa się poniekąd za pozwoleniem zwierzchności.

Rozpoczynający się sezon letni zapowiada się Paryżanom świetnymi zabawami. Wyciągi o nagrodę 100.000 fr., jeżeli tylko pogoda posłuży, wyprowadzą pół Paryża na Longchamps a dnia 14 lipca jako w rocznicę zdobycia Bastylii w 1789 r. rząd przygotowuje manifestacyę — chciałem mówić uroczystość rozdania nowych chorągwi wszystkim pułkom armii francuskiej, a miasto podwójną tę uroczystość oświetli iluminacya, zabawami ludowymi, chorągiewkami, wieńcami i tryumfalnymi łukami. Pierwotnie to święto narodowe, które odtąd ma być co rok obchodzone, miało mieć miejsce w dniu 20 b. m. ale dla przypodobania się pewnemu stronnictwu, które jakoś coraz groźniejszą pokazuje minę, zdecydowano się z uroczystością tą połączyć pamiętkę pierwszego aktu rewolucyi, bez której pewnoby dzisiejszej republiki nie było.

Paryż, 1 czerwca.

J. BOHDAN.

łączyć się do zalecenia oznaczonych w ten sposób granic obydwom spornym stronom. Dnia 4 marca doniósł lord Odo Russell ministrowi Salisburyemu, że propozycję tę zakomunikował zastępcy ministra spraw zewnętrznych p. Radomizowski, który okazał się gotowym uwiadomić o tem natychmiast ks. Bismarcka. W tydzień potem, dnia 11 marca, doniósł Russell w drodze telegraficznej do Londynu, że rząd niemiecki zgodził się na propozycję Salisburyego. Równocześnie zgodziły się na nią także gabinety paryżki, rzymski, wiedeński i londyński. Salisbury uwiadomił o tem Layarda, nadmienając przytem, że należy przypuszczać, iż Rosya zgodzi się także na propozycję angielską. Ostatnia depesza wspomnianego zbioru jest z 27 marca. Dokumenta, odnoszące się do dalszych rokowań w sprawie konferencji berlińskiej, ukazały się zapewne dopiero w najbliższym zeszycie dokumentów urzędowych.

(Nowiny stambulskie).

Były ambasador angielski, Layard, miał przed swoim wyjazdem dłuższą pożegnalną audyencyę u sułtana. Na audyencyi tej starał się Layard uspokoić sułtana, że nowy gabinet angielski nie żywi żadnych nieprzyjaznych zamiarów względem Turcyi. Jakkolwiek ton jego niekiedy będzie bardzo szorstki, to sułtan może być jednak przekonany, że zamiary jego będą zawsze dyktowane życzliwością. Gabinet Gladstona musi się liczyć z opinią przeważającą w Anglii, a Anglia była zawsze najlepszą przyjaciółką Turcyi i pozostanie nią zawsze. Sułtan ucieszył się bardzo temi oświadczeniami i najserdeczniej podziękował za nie Layardowi. W dwa dni potem wziął Layard wspólnie z pierwszym dragomanem ambasady angielskiej Karolem Sandisonem na zaproszenie sułtana udział w małej uroczystości rodzinnej, która się odbyła w tak zwanym kiosku lipowym. W kiosku tym odbywają się lekcye synów i córek sułtańskich, a tego dnia odbył się właśnie mały egzamin. Na bankiecie urządzonym następnie z tej okazji traktowano Layarda i jego żonę z wielkim odszczególnieniem. Przy pożegnaniu prosił sułtan panią Layardową, aby raczyła przyjąć małą pamiątkę i wręczył jej broszkę wysadzaną dyamentami i parę kosztownych bransoletek. Pani Layard nie chciała przyjąć tego daru oświadczając, że posiada już ustanowioną przez sułtana ceną dekoracyę a ta jej zupełnie wystarcza. Goeschen dowiedziałwszy się o nie bardzo pochlebnych dla gabinetu Gladstona wyrazach Layarda wypowiedzianych w obec sułtana, doniósł o tem natychmiast w drodze telegraficznej do Londynu. Już na drugi dzień otrzymał Layard od lorda Granvilla formalny rozkaz, aby natychmiast wyjechał z Konstantynopola, równocześnie otrzymał komendant „Helikonu“ od pierwszego lorda admirałtyi nakaz, aby bezzwłocznie opuścił Bosfor. Layardowi pozostało więc tylko do wyboru albo odpłynąć „Helikonem“ albo też później na własny koszt odbyć podróż. Rozkaz do odjazdu był dla ambasadora tem większą niespodzianką, że według pierwotnego rozkazu dopiero po przedstawieniu Göschena sułtanowi miał opuścić stolicę turecką. Jakoż na dniu 2 czerwca wsiadł Layard na „Helikon“. Niektórzy z reprezentantów mocarstw byli świadkami odjazdu, podczas gdy inni już dniem poprzednio pożegnali się z byłym ambasadorem angielskim. Tego samego dnia wieczór otrzymał Goeschen, który się już zaczął niecierpliwie, uwiadomienie, że sułtan przyjmie go nazajutrz. Równocześnie prosił go uprzejmie pierwszy dragoman Dywanu Munir Bej, aby w swej mowie powitalnej, której tekst według zwyczaju został poprzednio przedłożony sułtanowi, wykreślił dwa wyrazy. Goeschen nie chciał z początku na to przystać i powiedział, że w mowie swej, którą próbował rzad jego, nie może nie zmienić sułtan zaś może mu dać odpowiedź, jaką zechce. Gdy mu jednak minister spraw zewnętrznych, Sawas basza, oświadczył, że sułtan w takim razie nie zechce go może przyjąć, dał się wreszcie Goeschen nakłonić do ustępstwa. Zdanie, o które chodziło, tak opiewało: „Ambasador wyraża nadzieję, że gruntowne reformy zapewnią wszystkim poddanym sułtana bez różnicy dobrodziejstwa dobrego rządu.“ Sułtanowi nie podobaly się wyrazy „bez różnicy“, ponieważ zdawać się mogło, że wobec chrześcian okazuje się stronniczym. Zresztą ambasada angielska skarży się na to, że Sawas basza nie przetłumaczył wierne przemówienia Göschena, lecz starał się je osłabić. Göschen podniósł podobno z przyciskiem, że obejmuje swoją misję w chwili, w której trzeba będzie podobno rozwiązać trudne zadania, spodziewa się jednak, że sułtan i królowa przy rozwiązaniu wszystkich tych zadań będą zgodni postępować. Odpowiedź sułtana nie jest dotąd znana, tylko tyle jest wiadomem, że w końcu zapytał się o zdrowie królowej. Po oficjalnej ceremonii, która była dość zimną, miał Goeschen prywatną audyencyę, która trwała trzy kwadranse. Musurus basza, który ma podobno zostać ministrem spraw wewnętrznych,

oświadcza wszystkim, że jest już za stary, aby wśród dzisiejszych trudnych stosunków mógł objąć tekę spraw zewnętrznych i że najchętniej powróciłby do Londynu. Wkrótce się okaże, czy oświadczenia tego ambasadora dyplomaty należy brać na serio. Stychać, że Göschen radzy nietylko zmienić ministra spraw zewnętrznych, ale nadto powołać Chajreddina na prezydenta gabinetu. W istocie odbył już Göschen dwie dość długie konferencye z Chajreddinem.“

KRONIKA

— Najj. Pan pozwolił Józefowi hr. Wedzickiemu przyjąć i nosić krzyż kawalerski orderu francuskiej legii honorowej.

— **Wczorajszy wieczór** u Państwa Namiestnikostwa zgrupował nader liczne koło gości. Około trzysta osób złożyło się na towarzystwo, które obejmowało reprezentantów wszystkich stanów i warstw obywatelskich. Posłowie Sejmu krajowego przybyli bardzo licznie. Duchowieństwo wszelkich obrządków, generalicya, szlachta władze rządowe i autonomiczne, obywatelstwo miejskie, korporacye i instytucye miejscowe, koła naukowe, literackie i artystyczne niemniej licznie były reprezentowane — i śmiało rzec można, że nietylko stolica, ale i cały kraj miał w wielkiej sali pałacu Namiestnictwa swoich przedstawicieli, co też nadawało zgromadzeniu wiele charakterystyczną i urozmaiconą fizyognomię. Grono dam przyczyniało się do podniesienia powabu tego wieczora z którego dzięki gościnnej uprzejmości dostojnych Gospodarstwa wszyscy goście wynieśli jak najmielsze wrażenie

(k) **Tramwaj lwowski** rozpocznie ruch na całej linii od placu Cłowego do dworca kolei Karola Ludwika z dniem 16 b. m. Do tego bowiem czasu ukończona będzie budowa toru, gdy właśnie wczoraj usunięta już została ostatnia jej przeszkoda z ostatecznem zasklepieniem kanału Gródeckiego tak, że pozostaje jeszcze tylko połączenie kończyn gotowego już toru pomiędzy placem Solarni a ulicą Kolejową. Linia z placu Gołuchowskiego do dworca kolei Brodzkiej i rogatki Żółkiewskiej, której nie poprowadzono według pierwotnego planu przez ulicę Zamarstynowską i Objazd, ale prosto przez Żółkiewską tak, że przecina na rampie tor kolei Karola Ludwika, oddaną będzie do użytku publicznego z dniem 1 lipca. Zarząd Tramwaju uchwalił wydawać karty abonamentowe miesięczne dla linii plac Cłowy-dworzec Karola Ludwika po cenie 3 zł., z czego korzystają mogą zwłaszcza liczni panowie urzędnicy kolejowi, mieszkający w mieście, a więc o półmili niekiedy od binra swego.

§ **Na poczęcie lwowskiej** oddano w maju bieżącego roku 191.029 listów prywatnych niepoleconych, (między temi było 5.410 do adresatów w miejscu); 60.112 kart korespondencyjnych; 8.523 posyłek pod opaką; 6.913 posyłek z próbkami; 149.019 egzemplarzy gazet; 77.503 listów urzędowych; 36.893 listów poleconych; 6.635 przekazów na kwotę 340.239 zł. 55 $\frac{1}{2}$ ct. w. a.; 45.690 posyłek wartościowych, (między temi 11.590 za pobraniem w kwocie 104.139 zł. 30 ct.); ogółem 582.317 posyłek, zatem o 1.640 więcej niż w maju 1879 roku. Nadeszło zaś do Lwowa: 154.625 listów prywatnych niepoleconych; 40.917 kart korespondencyjnych; 20.112 posyłek pod opaką; 4.017 posyłek z próbkami; 26.121 egzemplarzy gazet; 35.501 listów urzędowych; 33.628 listów poleconych; 12.725 przekazów na kwotę 272.134 zł. 39 $\frac{1}{2}$ ct. w. a.; 34.448 posyłek wartościowych, (między temi 1.662 za pobraniem w kwocie 40.617 zł. 84 ct. w. a.) Ogółem 362.094 posyłek, zatem o 1.946 więcej niż w maju roku zeszłego.

— **W towarzystwie pracy kobiet**, które przed miesiącem przeniosło się z Ryku do kamienicy Brenerów przy placu św. Duchy, na II piętro, obchodzona będzie w sobotę szósta rocznica założenia o godz. 9 rano nabożeństwem w kościele Archikatedralnym, a po południu majówką uczennie i pracowni. Nadto odbędzie się po nabożeństwie w lokalu towarzystwa egzamin uczennie tak zwanej szkółki powtarzającej, a przez cały dzień otwarta będzie dla publiczności wystawa robót uczennie i pracowni towarzystwa. — Przerwany w niedzielę ulewą popołudniową festyn towarzystwa pracy kobiet z loteryą fantową w ogrodzie miejskim, odbędzie się dziś po południu w tym samym ogrodzie z niezmiennym programem.

* **Zapiski policyjne.** Skradziono pani M. S. z Rudek w sklepie pod l. 13 przy ulicy Żółkiewskiej sałanowy pugilares ciemnoczerwonego koloru z kwotą 22 zł. i fotografią mężczyzny, zaś faktorowi L. S. ze strychu pod l. 23 przy ulicy Skarbkowskiej kilkanaście sztuk bielizny. — Straż policyjna aresztowała: Jędrzeja Markiewicza, Samuela Staraka, Beniamina Lutwarza, Mojżesza Reitera, Nastkę Janeków i Anuę Denezę poszlakowanych o rozmaite kradzieże; Olexę Jurkiewicza za podejrzenie posiadanie pary butów; Anuę Dziubę za dokonanie kradzieży bielizny ze strychu pod l. 23 przy ulicy Skarbkowskiej. — Złożono w policyi klucz znaleziony na ulicy, akta sądowe ze spo-

row drobniagowych Szymona Uhricha przeciw Kruslowi Chawales i Hermana Bursztyna przeciw Mateuszowie Ziębie.

(π) **W dyccezyi lwowskiej** obrządku grecko-katolickiego instytucuowali się: ks. Jan Lewicki, pleban w Hostowie, na probostwo w Horniezu; ks. Korneli Monciebrowicz, administrator kapelani w Wertefce, na to beneficjum; ks. Piotr Dolnicki, kapelan w Bani berezowskiej, na probostwo w Stanisławczyku; ks. Elias Matkowski, wikary w Mielnicy, na probostwo w Swidowej; ks. Dymitr Rubczak, administrator kapelani w Sichowie, na to beneficjum; ks. Julian Lewicki, administrator kapelani w Żyznomierzu, na to beneficjum. Ks. Jan Seisłowski, deficyent, zmarł w Strylczu. Ks. Jan Tokarz, administrator probostwa w Wiśniowczyku, objął administracyę probostwa w Podhajczykach; ks. Hilary Szuszkowski, był administrator w Dryszczowie, administracyę probostwa w Hlibowicach swerskich, ks. Porfiry Stupnicki, zawiadowca w Hostowie, administracyę kapelani w Dolhem; ks. Włodzimierz Koczorowski, wikary w Tyśmienicy, administracyę tegoż beneficjum; ks. Józef Cegielski, był administrator w Stanisławczyku, administracyę kapelani w Bani berezowskiej; ks. Elias Pindus, wikary w Horocholinie, administracyę probostwa w Nowoczynie; ks. Grzegorz Tretiak, administrator probostwa w Krzczowicach, zawiadowstwo probostwa w Uhrynkowcach średnich; ks. Julian Zielski, wikary w Gliuanach, administracyę kapelani w Pokonczu; ks. Jan Towarnioki, administrator w Wojciechowicach, administracyę probostwa w Korzelicach; ks. Michał Solówka, wikary w Zbarażu, administracyę probostwa w Sidorowie; ks. Jan Lubowicz, zawiadowca w Iwanówce, administracyę kapelani w Rozhadowie. Konsystorz metropolitalny przeniósł wikarych: ks. Bazylego Motiuka, z Pója do Tyśmienicy, ks. Emiliana Koblańskiego z Snowieda do Tyśmienicy, ks. Kornelego Skomorowskiego z Łabszyna do Załanowa, i przetranszował nowowyświęconych kapłanów jako wikarych: ks. Pawła Kozika do Wierzbówce, ks. Antoniego Lewickiego do Snowieda i ks. Michała Babiaka do Tyśmienicy.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Berry radca stanu za cesarstwa i senator Francyi Denis Wiktor Tourangin, w 92 roku życia; w Paryżu członek zgromadzenia narodowego Fryderyk Hartmann, który przed wojną francuskoniemiecką należał do najznakomitszych przemysłowców alzackich, a po zawarciu pokoju zaprotestował w Bordeaux przeciw odstąpieniu Alzacy i Lotaryngii Niemcom.

— **Wyprawa polarna.** Korespondent *A. Ztg.* z Rotterdamu donosi: Dnia 3 b. m. okręt *Willem Barends* rozpoczął drugą swą podróż podbiegunową. W krótkim stosunkowo czasie jest to już trzecia wyprawa do bieguna północnego pod flagą holenderską. — W San Francisco właśnie także rząd Stanów Zjednoczonych przygotowuje wyprawę, która udać się ma na morze Lodowate w celu wyszukania parowca *Jeannette* w roku zeszłym wyprawionej przez redaktora nowojorskiego *Heralda*, p. Benetta, do bieguna północnego. Jednocześnie nowa wyprawa amerykańska czyni będzie poszukiwania za dwoma statkami wielorybniczymi, które wypłynęły jeszcze w jesieni na morze Lodowate, nie wróciły dotychczas z powrotem.

— **Naokoło ziemi** urządza podróż towarzyską, już drugą z rzędu, przedsiębiorca Karol Stangen w Berlinie. Osobny okręt tej wyprawy wypłyne z końcem maja 1881, a powróci do Europy w ośm miesięcy później. Podróżni zwiędzą Amerykę północną, Japonię, Chinę, Indye, Batawie, Ceylon i Egipt. Koszta podróży I klasą z całym utrzymaniem i ułatwieniem wycieczek wynoszą 12.000 mark. Adres przedsiębiorcy: Karol Stangen, Berlin, Markgrafenstrasse, 43.

— **Zmowa robotników.** W Peszcie od kilku dni trwa *strejk* pomocników stolarskich, domagających się podwyższenia płacy. Według ostatniej depeszy majstrowie już się składają na uzynię zadość temu żądaniu, jest więc nadzieja, że zgoda wkrótce przyjdzie do skutku. W ośrołności strejkujący robotnicy nie dali dotąd powodu do interwencyi policyi.

— **Ogromne roje szarańczy**, według depeszy *Golosu* z Astrachanu, pojawiły się w gubernii astrachańskiej i w okolicach nad Donem.

— **Potworny zbrodniarz** stawał niedawno przed sądem w Gradcu. Niejaki Jan Zotter, szewc i kościelny w Maria-Trost, skazany w lutym b. r. za zamordowanie swojej żony na karę śmierci przez powieszenie, przyznał się już po wyroku, w marcu, że popełnił jeszcze inne morderstwo, o które był poprzednio podejrzany, ale dla braku wszelkich dowodów uwolniony od odpowiedzialności. Przyznał się mianowicie, że zabił rozmyślnie nie tylko swoją ostatnią trzecią żonę, ale także przedtem jeszcze jej córkę, a swoją pasierbicę, ażeby zagarnąć spadek po niej Komisya śledcza widząc, jakiego ma przed sobą zbrodniarza, nie poprzestała teraz na sprawdzeniu tego drugiego morderstwa Zottera, ale kazała także ekshumować zwłoki dwóch pierwszych żon jego, oraz pasierbę z pierwszego małżeństwa i przysłała na podstawie orzeczenia lekarzy sądowych

do tej pewności, iż wszystkie te osoby pomarły z otrucia, znaleziono bowiem jeszcze w jelitach każdej z nich truciznę na szczyry. Zotter zrazu wypierał się trzech ostatnich morderstw, w końcu jednak przyznał się do wszystkiego i szczerogółowo opowiedział przy odbytych w tych dniach rozprawie ostatecznej sposób, w jaki wykonał wszystkie pięć zbrodni. Ponownie skazany został na karę śmierci.

— **O nowem nieszczęściu** na kolei żelaznej donosi telegram z Moguncyi. Pod stacją Lampertsheimem dnia 6 b. m. wieczorem pociąg spacerowy, wiozący 300 członków towarzystwa *Moguntia*, wpadł na inny pociąg osobowy, przyczem wiele osób zostało uszkodzonych.

— **Ofiara zawodu.** Dzienniki niemieckie opowiadają: Młody lekarz w Holandyi dr. Meyer zapisał choremu 1-2 gramu akonitu w 100 gramowej tynkturze z poleceniem, aby chorey zażywał po 20 kropli lekarstwa. Akonit jest silnym narkotykiem i używany bywa przeciw reumatyzmowi i porażeniom. Istnieją zaś dwa sposoby przyrządzania tego leku: niemiecki i angielski o wiele silniejszy. Owoż aptekarzowi zabrakło niemieckiego akonitu, dał więc bez namysłu angielski. Chore po zażyciu natychmiast uczuł symptomy otrucia, a strokana żona pobiegła do lekarza. Dr. Meyer aby ją zaspokoić, wypił w jej obecności 50 kropli, rozcieńczonych w winie, i w okamgnieniu doznał strasznych skutków trucizny. Pobiegł do aptekarza, który mu dobrodusznie oświadczył, że dał angielski akonit. Nieszczęśliwy lekarz poznał od razu, że jest na śmierć skazany. Srodki zaradcze nie pomogły; w ciągu godziny skończył w okropnych męczarniach. Pacjent jego, który mniej zażył, wyzdrowiał.

— **O wielkiem nieszczęściu** donoszą dzienniki berlińskie. W Stolzenhagen pod Szczecinem przed kilkoma dniami w nocy wybuchł pożar we dworze właściciela dóbr Stolla i nietylko pochłonął wszystkie zabudowania, ale tak był gwałtowny, że z domowników zaledwie kilku służących ujęć zdołało z życiem. Sam Stoll z żoną i trojgiem dzieci zginął w płomieniach.

— **Morderstwo.** Z Gradcu donosi depesza, że w miejscowości Birkfeld zamordowany został przez niewiadomego złoczyńcę w sposób skrytobójczy komendant posterunku żandarmeryi.

— **Straszny pożar** nawiedził w tych dniach miasteczko Koszyce w Królestwie Polskiem. Zgorzały wszystkie niemal budynki.

— **Strasliwe zniszczenie** sprawił w tych dniach grad wielkości sporego orzecha w okolicy Signachu na Kaukazie, gdzie padał przez pół godziny blisko. Klęska dotknęła oprócz miasta kilkanaście wiosek, a straty obliczają na pół miliona rubli.

— **Trzęsienie ziemi** nawiedziło dnia 5 b. m. o godzinie 4 min. 3 po południu okolicę wzgórz Budzińskich, mianowicie Schwabenbergu. Trwało kilka sekund, postępując od wschodu ku zachodowi.

— **Rokozanie arabscy** w Mezopotamii, według depeszy z Aleksandryi dnia 6 b. m. pod dowództwem Mansura baszy przekroczyli Eufrat pod Ardjab i w pospiesznych pochodach ciągną prosto na Bagdad, gdzie Mansur zamierza ogłosić się kalifem. Turcy z pospiechem fortyfikują Bagdad.

— **Rokosz w Mezopotamii**, według depeszy z Konstantynopola, przybiera coraz groźniejsze rozmiary. Z dowódcą rokozan, Mansurem baszą, który zamierza się ogłosić kalifem bagdadzkim, połączyło się już dobrowolnie wiele plemion arabskich, a sułtan (imam) Maskaat, Abdull Azis, oświadczył również gotowość popierania go, jeżeli po ogłoszeniu kalifatu pozostawione mu będzie całe wybrzeże wschodnio-arabskie aż po Bassorę.

(r) **Pałac kryształowy**, projektowany w St. Cloud, zapowiada się jako bardzo interesujący i ciekawy zakład. Na szczycie pagórka, na którym rozciąga się dawny park pałacu zniszczonego zupełnie w czasie wojny z Prusami, wzniesiony będzie gmach, w którym się pomieszczą wystawa nieustająca, częściowe wystawy chwilowe i muzeum przemysłowe między-narodowe, to jest otwarte dla plodów przemysłu wszystkich krajów. W miejscu, gdzie był spalony w 1871 r. pałac wzniesionem będzie muzeum przeszłości z rozmaitych epok. Do około ugrupowane będą olbrzymie ciepłarnie, na wzór tej, jaka istnieje w ogrodach Kew w Londynie, kolosalne *aquarium*, labirynt, jezioro, reprodukcyje flory i fauny przedhistorycznej, o jakiejś świadcza wykopaliska kotliny Sekwany; diorama, łazienki rzymskie, sale koncertowe i konferencyjne; zbiory antropologiczne i sztuk pięknych z peryodycznymi wykładami i konferencyjami publicznymi. Będzie tam także pawilon dziennikarski, strzelnica do celu, do gołębi, biuro pocztowe, telegraficzne i naturalna restauracye i kawiarnie. To wszystko ma być urządzone przez prywatne przedsiębiorstwo i plan całości już jest podany do zatwierdzenia władzy.

nika *Mot d'Ordre* Lepelletier i byłym redaktorem dziennika *Gaulois* Lajeune-Villar. Ostatni otrzymał dwie rany.

Ateny, 9 czerwca. Francuzka eskadra wypłynęła z Pireju do zatoki Besika, gdzie także skoncentrują się okręty wojenne Anglii i Włoch.

Konstantynopol, 9 czerwca. Kadri basza mianowany ministrem-prezydentem i zatrzymuje tekę handlu. Abadin basza mianowany ministrem spraw zagranicznych. Reszta ministrów pozostaje w urzędzie.

Konstantynopol, 9go czerwca. Hat sułtański do ministra-prezydenta i ministra spraw zagranicznych poleca wykonanie reform w krótkim czasie i utrzymywanie dobrych stosunków z mocarstwami bez ujemy dla praw monarszych.

Wiedeń, 10 czerwca. (Tel. pryw.) Okólnik Porty, zredagowany przez Musurusa baszę i rozesłany mocarstwom traktatowym, zawiera zapewnienie, że Turcyja przeprowadzi postanowienia traktatu berlińskiego, wyraża nadzieję, że trudności kwesty greckiej i czarnogórskiej zostaną usunięte w drodze przyjaznej, i podnosi z naciskiem, że szkodliwe dla państwa ottomańskiego warunki berlińskiego traktatu, nie będą przymusowo narzucone, dopóki korzystne dla Turcyi postanowienia tego traktatu nie są wykonane; słuszną bowiem jest rzeczą, aby się spełniły także dobrodziejstwa, jeśli spełnić się mają ciężary. Nota podnosi także, że książę bułgarski trzyma w swej służbie całą armię rosyjskich żołnierzy i oficerów, i zwraca uwagę mocarstw, że traktat berliński, który miał na celu utrzymanie Turcyi, nie powinien służyć za broń do jej zniszczenia.

Petersburg, 10 czerwca. (Tel. pryw.) Rosyjskie dzienniki donoszą, że z Moskwy i Petersburga wyruszą w lecie ekspedycje naukowe do

słowiańskich prowincyj Austro-Węgier, do południowo-słowiańskich krajów i na Bałkan, celem zbadania obecnych stosunków tamtejszych Słowian między sobą i względem Rosyji. Ekspedycje te urządzają się środkami prywatnymi; na czele petersburskiej stoi prof. Łamański, na czele moskiewskiej prof. Iłowajski. W wyprawie, która ma objeżdżać słowiańskie prowincje Austrii, wzięć ma udział Aksakow.

Bukareszt, 10 czerwca. (Tel. pryw.) Ostatnimi dniami wylądowało w Warnie 600 a w Ruszczuku 300 wysłużonych żołnierzy rosyjskich, między którymi znajduje się 52 oficerów, aby zaciągnąć się do drużyn bułgarskich.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 czerwca 1880, godzina 2 min. 25. Losy kredytowe 180-25, Węg. akcje kredyt. 266-25, Akcje anglo-austr. 135-25, Akcje banku Union 109-10, Akcje kolei Karola Ludwika 267-—, Akcje kolei północnej 246-—, Akcje kolei południowej 84-75, Akcje kolei Alford 158-25, Akcje kolei Elżbiety 190-—, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 164-—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 147-50, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 88-40, Galic. oblig. indemn. 97-80, Losy z r. 1864 172-75, Akcje kolei siedmiogrodzkiej 107-65, Akcje banku obrotowego —, Losy tureckie 16-40, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej —, Akcje banku związkowego 136-10, Rubel papierowy 1-25-—, Wiedeńskie losy 119-—, Węgierskie losy 112-50, Mark niem. —, Węgierska renta 108-45, Usposobienie silne

Wiedeń, 9 czerwca 1880, godzina 4 minut. 34. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 102-25, Gal. indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 103-50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposobienie —

Wiedeń, 10 czerwca 1880, godz. 10 m. 44. Akcje kredytowe 279-30, Anglo-austr. 136-20, Akcje banku Union 110-—, Kolej Kar. Ludw. 268-90, Południowa 84-80, Napoleonsdor 9-36, Rubel papierowy 1-25-—, Renta pap. —, Galic. bank hip. —

Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw banku włość —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 9 czerwca. Wiedeń: Pszenica 12-25 do 13-50 zł., żyto 10-80 do 11-25 zł., okowita pr. 10-000 liter procent 35-— do 35-25 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10-35 do 10-37 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 14-— zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 219-50, żyto —, spiritus loco 65-10, olej rzepakowy 56-—. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 klgr. 66-50, olej rzepakowy 77-50, spiritus —. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedział redaktor: Władysław Łaziński

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 10 czerwca 1880 o godzinie 7 rano. Barometr 738.87mm. Psychrometr suchy + 17.3 C. Psychrometr wilgotny + 15.9 C. Prężność pary 12.6mm Wilgoć 86%. Zachmurzenie 0. Wiatr NE. Ozon 1. Temperatura powietrza + 13.8 R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 761.57mm

Przyjechali do Lwowa. dnia 10 czerwca 1880.

Hotel Europejski. Pp. Ks. J. Czartoryski z Wiązowie A. Pohorecki z Dydnia, J. Trzeciński z Czarnego grodu.

Hotel Georg'a Pp. P. hr. Komorowski z Bilnik, E. hr. Rottermund z Belgii, M. Juriewiczowa z Rosyji, D. Czarkowski z Rosyji, B. Ujejski ze Strzelisk, J. Fressard z Belgii, E. Jordan z Fürth, O. Kaffertein z z Wiednia, T. Balzer z Pragi

Hotel Langa Pp. E. Rozwadowski z Wiązowy, M. Remann z Pragi, H. Richter z Wiednia, K. Flandrak z Wiednia, S. Benedikt z Czerniowiec

Hotel Angielski. Pp. T. Krąkowski z Królstwa, J. Skolimowski z Dynisk, A. Udrycki z Chorona

Hotel Lazarusa. Pp. F. Antler ze Soroki, M. Mesler z Przemysła, E. Kruh z Brodów, M. Stern ze Stanisławowa, M. Schmahl z Wiednia

Hotel Warszawski. Pp. M. Karwiński z Wiednia, J. Mochacki z Toustolugi, E. Zapolski z Podola ros

Hotel Krakowski. Pp. E. Turzański z Lubaczowa, S. Lirowski z Kołtowa, W. Jedowiński z Brzeżan, Dr. A. Neupauer z Bełzca, S. Zajackowski z Ropezye

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 9 czerwca 1880

I. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	264 25 267 25
Kol. lwow. czern.-jass. po 200 zł. w. a.	163 50 166 50
Banku hip. galic. 200 zł. w. a.	299 303
Banku kredyt gal. po 200 zł. w. a.	245 — —
2. Listy zast. za 100 zł.	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	95 80 97 80
" " " 4 pr. w. a.	90 80 91 80
" " " 3 pr. okresowe	96 80 97 80
Bank hip. galic. 6 pr. w. a.	102 103 —
Listy dłużne G. Z. kr. w. 6 pr. w. a.	102 — 104 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Łgółu roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat	92 — 94 —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. galic. 5 proc. m. k.	97 50 98 50
Oblig. komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 proc. w. a.	98 — 100 —
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	100 — 102 —
5. Losy miasta Krakowa.	20 — 22 —
" " Stanisławowa	25 — 27 —
6. Monety.	
Dukat holenderski	5 43 5 54
Dukat cesarski	5 46 5 56
Napoleondor	9 33 9 43
Półimperyal	9 60 9 70
Rubel rosyjski srebrny	1 57 1 68
" " papierowy	1 24 1 26
100 marek niemieckich	57 50 58 35
Srebro	99 50 100 50
Kupony w srebrze	99 50 100 50

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 7 czerwca 1880.

1. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	73.50 73.95
ltly-sierpień	73.75 73. 0
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	74.05 74.20
kwiecień-październik	74.05 74.20
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k.	122.25 122.75
" " " 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.	130.25 130.75
" " " 1860 po 100 zł. 5 pr.	131 — 132 —
" " " 1864 po 100 zł.	170.75 171.25
" " " 1864 po 50 zł.	170.50 171. —
Renty Com. po 42 lir. austr.	— — 29. —
Listy zastaw. dom. n. państwa po 120 złr. 5 proc.	145.50 146. —
Austr. Asyg. starob. zwrotus 1881 5 pr.	100.50 101. —
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	88.95 89.10
2. Obligacje iud.-m. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	103. — 104. —
Bukowiny	95.50 96.50
Galicyi	97.80 98.20
Nizszo-Austrii	105. — 105.50
Siedmiogrodu	92.75 93.50
Węgier	94. — 94.50
3. Akcje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	133. — 133.25
Inst. kred. dla handlu po 160 złr.	275. — 275.20
Nizszo-aust. tow. eskout. po 500 zł.	790. — 800. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpt. 40 pr.	— — —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł.	— — —
Banku austro-węgierski a. 600 zł.	533 — 534. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	68.75 69.50
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. uk.	567. — 569. —
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.	190.50 191. —
Kol. Praszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł.	— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	245.0 — 245.5 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	265 — 265.50
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	93. — —
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.	117. — 117.25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	99. — —
" " " " w 20 l. 7 pr.	103.75 — —
" " " " w 38 l. 5 1/2 pr.	95.50 — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proc.	90.25 — —
" " " " po 5 proc.	97. — —
" " " " po 5 proc. w	— — —
" 37 latach zwrotne	97. — 97.50
Gal. banku hip. po 6 proc.	102.25 102.75
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 proc.	104 — 104.50
Banku austro-węgierski. po 5 proc.	102.15 102.30
Węg. Tow. ziem. ake po 5 1/2 proc.	96.50 97.50
" Zakł. kr. ziemsk. po 5 1/2 proc.	109.50 101. —
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	85.15 88.50
Tow. kol. żel. Praszów-Tarnów (w. cz) a 300 zł. 5 proc. w srebrze	86 — 86.25
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	105.75 — —
" " " po 100 zł. w. a.	101. — 102. —
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5 pr.	106. — 106.50
" " " " II. emiayi	104. — 104.50
" " " " III.	102.50 103. —
" " " " IV.	— — —
Kol. Lwow-Czer.-Jass. III emia a 300 zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865	89.90 90.20
" " " " z r. 1867	95.50 96. —
" " " " z r. 1865	89.80 90.20
" " " " z r. 1872	88.60 88.50
Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 proc. w sr	86.80 87.20
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	180.25 180.75
Clarego po 40 zł. m. k.	— — 44 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. m. k.	107.50 107.75

Hotel Narodowy. Pp. F. Scheiermisser z Lipska, M. Ebel z Drohobycza, W. Friedman z Wołczyńca.

Odjechali ze Lwowa. Pp. K. hr. Wodzicki do Krakowa, K. br. Horoch do Wrzawy, O. br. Trautenberg do Pragi, J. Mięszowicz do Kamionki Strumiłowej, H. Jasiński do Rasztowice, W. Bal do Rudenki, W. Burzyński do Uhrynowa, B. Fudakowski do Rosyji, J. Jaruntowski do Żaźanowa, W. Kostkiewicz do Krakowa, H. Szeliski do Komborni, A. Zaleski do Bóbrki.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. Według południka Peszteńskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. min. 32 po południu (pociąg mieszany).
Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).
Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzameczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 53 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa. Według południka Peszteńskiego.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Krakowa: o godz. 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano.

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzameczu); o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 m. 33 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

7. Weksle (na 3 miesiące)	
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	— — —
Berlin za 100 mark w. p. n.	— — —
Frankfurt za 100 mark p.	— — —
Hamburg za 100 mark w. p. n.	— — —
Londyn za 10 ft. szt.	117.60 117.70
Paryż za 100 fr.	46.45 46.50

Kurs złota.	
Dukat cesarski meu.	5.54. — 5.55. —
" pełnej wagi	5.53. — 5.54. —
Korona	— — —
20-frankówka	9.35. — 9.36. —
Rosyjski imperyal	9.62. — 9.64. —
Talar związkowy	— — —
Srebro	— — —

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 9 czerwca 1880

Jednolity dług państwa w banknotach	
zł. i et	73.65
zł. i et	73.95
Reuta w złocie	88.90
Losy pożyczki z roku 1860	131.25
Akcje banku austro-węgierskiego	832. —
" " kredytowego	277.75
Londyn	117.75
Srebro	— — —
Napoleondor	9 36 1/2
Dukat cesarski men.	5 55
100 marek niemieckich	57 80

Przedstawicielstwo

(3896 1—3) **Ogłoszenie.** L. 2589. C. k. sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności powszechnego Zakładu zaopatrzenia w Wiedniu w kwocie 24370 zł. 90 ct. w. a. z pn. przedsięwzięciem w gmachu sądowym na dniu 9 lipca 1880 o godzinie 10 przed południem w drodze publicznej przetargu przymusową sprzedaż dóbr Brzusi i Huta wielka w byłym obwodzie Saueckim położonych wedle księgi tabuli krajowej Dom. 285 p. 241 n. 13 haer Zofii Ringel własnych.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 61700 zł. 27 1/2 ct. w. a. Zakład wynosi 4000 zł. w. a. Dobra te na tym terminie także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną. Rszte warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszosaadowej registraturze. O tem zawiadamia się wierzyteli którzyby prawo rzeczowe na rzeczonych dobrach po dniu 16 lutego 1880 nabyli i którymby niniejsza uchwała i dalsze uchwały w sprawie tej zapisać mające wcześniej lub całkiem

nie mogły być doreczone przez edykt i kuratora, adwokata krajowego Dr. Dworskiego z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Kozłowskiego w Przemyslu zamieszkałych. Przemysł 5 maja 1880. (3899 1—3) **Edykt.** L. 7794. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż p. M. Herbst przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Miodłowi Szwarczowi o zapłacenie sumy wekslowej 75 złr. w. a. pozew wekslowy wnoszą, wskutek którego nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydany i kuratorowi

dla tego pozwanego w osobie adw. Dra Salymona zamianowanego doreczony został. Tarnów 5 czerwca 1880. (3799 3—3) **Ogłoszenie.** L. 2728. Sąd obwodowy w Nowym Sączu jako sąd handlowy ogłasza, że firma handlowa „Henryk Körbel, handel towarów modnych w Nowym Sączu” z powodu skazania Henryka Körbla za występki z §. 486 k. k. w rejestrze handlowym firm pojedynczych zmaną została. C. k. Sąd obwodowy Nowy Sącz dnia 15 maja 1880.

(3951 2-3) Obwieszczenie.

L. 3846. C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Feiwla Drommelschlagera przeciw Jaskowi Czernickiemu pto 60 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. 97 st. 144 now. w Tuligłowach położonej, w trzech terminach dnia 3 sierpnia, dnia 2 września i dnia 4 października 1880, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Cena wywołania wynosi 80 zł.

Wadyum zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania realności w tutejszósądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby na realności sprzedaż się mającej nabyli prawo zastawu po dniu jej zastawniczego opisanie ustanowiono kuratora w osobie p. Jana Wierzbickiego.

Komarno dnia 20 maja 1880.

(4007 2-3) L. 640 pr.

Ogłoszenie konkursu.

Przy c. k. Dyrekcji policyi w Lwowie jest do obsadzenia posada strażnika cywilno-policyjnego z płacą roczną 360 złr. i dodatkiem aktywalnym w kwocie 90 złr. wal. austr.

Ubiegający się a tę posadę, do której, w myśl ustawy z dnia 19go kwietnia 1872 D. u. p. l. 60 wysłużonemu podoficerom jest zastrzeżone pierwszeństwo przed innymi kompetentami, mają wnieść swoje podania jeżeli się nie znajdują w stosunku służbowym, bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie, za pośrednictwem swego przełożonego Komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu, do prezydium c. k. Dyrekcji policyi najpóźniej do 10 lipca 1880 r.

Przy tem nadmieniam się, że każdy kandydat winien w myśl rozporządzenia ministerjalnego z dnia 12 lipca 1872 D. p. p. l. 98 załączyć do podania świadectwo moralności, tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego, wystawione przez lekarza rządowego; nakoniec dowody znajomości tutejszo krajowych języków i czytelnego pisma, wysłużeni zaś wojskowi winni prócz tego dołączyć certyfikat, stwierdzający ich uprawnienie.

Rzeczona posada która w myśl rozporządzenia Wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 30 grudnia 1876 lic. 16804 przez czas 6 miesięcy będzie prowizoryczną, może być nadana tylko uprawnionemu kandydatowi wojskowemu, wyższy, gdyby się żaden kandydat uprawniony (posiadający certyfikat) nie zgłosił, lub gdyby żaden ze zgłaszających się uprawnionych nie był do tej posady uzdolnionym.

Z Prezydium c. k. Dyrekcji policyi

Lwów dnia 6 czerwca 1880.

(4001 2-3) **E d y k t.**

L. 954. Na dniu 5go lipca, na dniu 2 sierpnia i na dniu 6 września 1880, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się tu w sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 76 i 9 subrep. 4 w Włodzimireach położonej a spadkobierców Jakóba Katza własnej, celem osiągnięcia przez Lejbę Kronsteina wywalczonej kwoty 3000 zł. z pn.

Za cenę wywoławczą ustanawia się sumę szacunkową 3025 zł.

Wadyum wynosi 302 zł.

Resztę warunków można w tym sądzie przejrzeć.

Zurawno d. 4 kwietnia 1880.

(4000 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 610. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 191 zł. 84 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 63 subrep. 59 i 60 w Chitrejkaeh położonej, dłużnika Iwana Czurnysa własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 2 lipca, 16 lipca i 6 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 złr. a w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej tj. 40 zł.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze

C. k. sąd powiatowy.

Żółkiew dnia 31 marca 1880.

(3846 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 7193. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągania następujących sum a) 174 zł. 80 ct. w. a. z procentami 6 proc. od 19 sierpnia 1878 kwoty 1 zł. 74 1/2 jako 1 proc. prowizji, b) 174 zł. 80 kr. z procentami 6 proc. od dnia 19 lutego 1879 i kwoty 1 zł. 74 1/2 ct. jako 1 proc. prowizji c) 3288 zł. 85 kr. w. a. 7 proc. odsetkami od dnia 19

sierpnia 1879 nareszcie d) kosztów sądowych w ilości 17 zł. 29 ct., tudzież kosztów egzekucyjnej obecnej w ilości 23 zł. 97 ct. przyznanych, z potrąceniem jednak kwoty 40 zł. 93 ct. na rachunek zaległości złożonej na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 16 lipca i dnia 16 sierpnia 1880 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Rubina, Michla i Arona Birnbergów tudzież Arona Königsberga w Tarnopolu pod l. 264/280 położonej w Tabuli miasta Tarnopola zapisanej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie 13500 zł. w. a.

Wadyum 1350 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 11 kwietnia 1880 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem zezwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adwok. Dr. Glogiera a zastępcą tegoż p. adwok. Dr. Mantla.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol dnia 18 maja 1880.

(3952 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 3799. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Josla Freilicha przeciw Wasyłowi Rubacha pto. 70 zł. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Kłeku położonej wykazem hipotecznym Nr. 48 księgi gruntowej gminy Kłicka objętej, w trzech terminach dnia 2 sierpnia, 1 września i dnia 1 października 1880 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena szacunkowa wynosi 271 zł. w. a.

Wadyum zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania realności w tutejszósądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby na realności sprzedaż się mającej nabyli prawo zastawu po dniu 3 maja 1880 przez kuratora którego w osobie p. Andrucha Terszakowicza wójta z Kłicka się ustanawia.

Komarno 20 maja 1880.

(4006 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 22570. W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościńce państwowe w kołomyjskim okręgu budowniczym w latach 1881, 1882 i 1883, odbędzie się w dniu 28 czerwca 1880 r. w c. k. Starostwie w Kołomyjach licytacja przez składanie opieczętowanych ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1881 wynosi 4614 metrów sześciennych, suma fiskalna 7923 zł. 77 1/2 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak nie mniej wykaz przestrzeni na które motoryał ten dostarczony będzie, przejrane być mogą w wymienionem Starostwie, gdzie także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub tylko na rok 1881 z opatrzone marką na 50 ct. i w wadyum 5 odsetek od sumy fiskalnej wynoszącym, z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami, w oznaczonym terminie najpóźniej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty nieulożone według przepisów, lub nieulożone w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 28 maja 1880.

(3945 2-3) **E d y k t.**

L. 5276. C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że w celu zaspokojenia sum 580 zł., 580 zł. i 15838 zł. 14 ct. a. w. z pn. na rzecz galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż dóbr Bukowiec, Bieniowa i części Bieniowa jak Dom. 309 p. 365 n. 16 haer. Adama Raciborskiego własnych w dniach 15 lipca, 18 sierpnia i 23 września 1880, każdym razem o 10tej godzinie przed południem.

Cena wywołania stanowi 71360 złr. wal. austr.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadyum) 10/100 ceny wywołania 71360 zł. to jest sumę 7136 zł. bądź w gotówce, bądź w książeczkach gal. kasy o zezwolenie bądź w gal. obligacjach indemnizacyjnych lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego c. k. uprzywilejowanego galic. akcyjnego banku hipotecznego, lub c. k. uprzyw. austriackiego banku narodowego w Wiedniu.

Obligacje listy zastawne i listy hipoteczne obciążone będą według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej gazety lwowskiej.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze.

O czym się strouy, wierzycieli hipotecznych tudzież wszystkich tych którzyby dopiero po dniu 26 sierpnia 1879 jakiegokol-

wiek bądź rodzaju prawa za pośrednictwem tabuli krajowej względem sprzedaż się mających dóbr nabyli, lub którymby niniejsza uchwała lub później w tej sprawie wydać się mające uchwały wesle nie, albo nie na czas z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora adwokata Dra Kohana z zastępstwem p. adw. Dra Budzynowskiego tudzież przez edykta zawiadamia.

Sambor dnia 18 maja 1880.

(3946 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 6282. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi gminy miasta Sambora 1242 zł. 10 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 96 d [117, 118 i 119 n. w dzielnicy Lwowskiej w Samborze położonej dłużniczej masy padkowej Majera Wittmajera wedle Dom. I str 89 n. 2 haer. własnej odbędzie się w tutejszym sądzie w jednym terminie dnia 19 sierpnia 1880 o 10 godzinie rano pod następującymi warunkami:

Cena wywołania wynosi 7690 zł. 24 ct. w. a. wadyum 350 zł. w. a. i że rzeczona realność za jakąkolwiek cenę najwięcej ofisrującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

O tej dozwolonej licytacji zawiadamia się gminę miasta Sambora, spadkobierców Majera Wittmajera a to nieletnich Gabryela, Basię i Jakóba Mehrerów na ręce ich opiekuna Nachmana Mehrera, nieletniego Józefa Mehrera na ręce opiekuna Dr. Izidora Mehrera, Dr. Henryka Mehrera, Maksa Mehrera, Adolfa Mehrera, Adelinę z Mehrerów Reischer, Deborę Horowitz, Eizyka Ber Horowitz, Freidę Manke, Leę Mehrer, Chanę Dische, Esterę Steigenfest i nieletnich Beile, Gabrielę i Szymona Izaka 2 im. Dischow na ręce ich ojca Jakóba Dische, tudzież następujących wierzycieli hipotecznych; Wilhelmie Perską, c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu we Lwowie, c. k. główny urząd podatkowy w Samborze, zaś nie wiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Mehrera względnie tegoż spadkobierców, jako też wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 24 maja 1879 nabyli prawo rzeczowe na powyższej realności, lub którymby niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła przez już ustanowionego kuratora adw. Dr. Wołosiańskiego z zastępstwem adwokata Dr. Ebrlicha i przez edykta.

Sambor 25 maja 1880.

(3975 2-3) **E d y k t.**

L. 7159. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Herscha Aschkenesa przeciw Iwanowi Krawiec o zapłatę kwoty 33 zł. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w trzech terminach a to w dniu 16 lipca, 20 sierpnia i 11 października 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową publiczną sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 14 w Wieluniach położonej.

Cena wywołania 1135 zł.

Zakład 113 zł. 50 ct.

Realność ta zostanie na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub co najmniej za taką, na ostatnim, zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież akta opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Niżankowice 31 grudnia 1879.

(3884 2-3) L. 23684.

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy z powodu zgonu s. p. Antoniego Kotarasińskiego, s. p. Kajetana Dąbrowskiego i s. p. Wojciecha Rybińskiego a zatem opróżnienia trzech miejsc w sparę dożywcich w fundacji Pelagii Russanowskiej ogłasza zgodnie z wnioskiem kuratora następujący

konkurs:

Prawo do pobierania wsparć dożywcich z tej fundacji mają inwalidzi wojskowi polskiego pochodzenia, rzymsko-katolickiej religii tak łacińskiego jako też grecko-unickiego i ormiańskiego obrządku, lub też inne osoby polskiego pochodzenia, rzymsko-katolickiej religii, tak łacińskiego, jako też grecko-unickiego lub ormiańskiego obrządku, które w jakim bądź innym zawodzie zasługi dla kraju położyły i znajdują się w potrzebie.

Prawo nadania wsparć dożywcich przysługuje kuratorowi fundacji J. W. Jerzemu hr. Moszyńskiemu, wszakże za dekretami przez Wydział krajowy wystawionemi

Wzywa się przeto wszystkie powyż nadmienione osoby, które z uprawnienia swego do użytkowania z tej fundacji korzystać pragną, aby w przeciągu dni trzydziestu od daty trzeciego ogłoszenia tego konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ wnieśli swe pisemne tudzież o ile być może, udokumentowane podania do Wydziału krajowego, a w szczególności dołączyły także stosowne świadectwa co do wykazania religii i obrządku, jakoteż i ubóstwa.

We Lwowie dnia 1 czerwca 1880.

(3926 1-3) **E d i k t.** **Pl. 3658.**

Vom Stanislauer f. f. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des f. f. Landesgerichtes in Wien vom 13ten Jänner 1880 Pl. 1506, zur Hereinbringung der Ausstehenden Forderung der f. f. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien, per 13.43840 franz. Franken als eines Annuitätsrückstandes und des Darlehenskapitalrestes per 170712 Franke 65 ctz. in Gold f. N. G. die executive Feilbiethung bei den Schuldnern Hr. Josef Poncet u. Xaw. Mad-jowski gehörigen in der galiz. Landtafel wie Dom. 234 pag. 312 n. haer. 22 eigentümlich zugeschriebenen landtäflichen in Monasterzyskaer Gerichtsbezirke gelegenen Güter Uscie zielone sammt Luka so wie des dem Herrn Gabriel Jaworski gehörigen in der galizischen Landtafel wie dom. 497 pag. 435 n. 23 haer. eigentümlich zugeschriebenen landtäflichen und ebenfalls in Monasterzyskaer Gerichtsbezirke gelegenen Gütes Jaworówka sammt allem Zugehör und Rechten am 24 Juni, 5 August u. am 9 September 1880, jebesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.

Als Ausrufspreis wird der von der f. f. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt statutenmäßig ermittelte Werth von 144000 Gulden angenommen, wovon 124000 fl. auf Uscie sammt Luka und 20000 fl. auf Jaworówka entfallen.

Das feilgebotene Object wird bei den beiden ersten Feilbiethungsterminen, nicht unter diesem Ausrufspreise bei dem dritten Termine auch unter demselben, jedoch nicht unter dem Minderbetrage von 112000 fl. und zwar 97000 fl. für Uscie sammt Luka und 15000 für Jaworówka hintangegeben werden.

Vor Beginn der Feilbiethung hat jeder Kaufsüchtige mit Ausnahme derjenigen Hypothekgläubiger, deren Forderungen in der ersten Hälfte des Ausrufspreises gedeckt sind, ein Badium im Betrage von 10 proc. des Ausrufspreises in Baarem oder in Staatspapieren oder Pfandbriefen der f. f. priv. allgem. öst. Boden-Credit-Anstalt oder der galiz. Boden-Credit-Vereines, oder der galiz. Actien Hypothekbank, oder in Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten amtlich notirten Kurswerthe oder endlich in Bücheln der galiz. Sparkasse zu Händen des Feilbiethungs-Commissärs zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird als abschlagszahlung auf den Meistbot und zugleich als Angeld betrachtet und in gerichtliche Verwahrung genommen. Die Badien der übrigen Bistanten werden dagegen sogleich nach Schluß der Feilbiethung denselben zurückerstattet.

Betreff der Einsicht der übrigen Bistationsbedingungen, dann das Landtafelauszuges der zu veräußernden Güter werden die Kaufsüchtigen an die hiergerichtliche Registratur dagegen rüchichtlich der nach ausstehenden Steuer und anderen Gebühren an das f. f. Steueramt in Buczacz gewiesen.

Hievon werden die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hypothekgläubiger nämlich: Jos-paiuc Chlanek, Johan Schlachowski und die Erben nach Georg Tamezak vel. Tamezakowski, wie auch jene Hypothekgläubiger, welche nach dem 6 März 1880 als dem Tage der Ausstellung des neuesten Tabularauszuges an die Gewähr der zu veräußernden Güter gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden könnte, durch den hiemit in der Person des Herr. Adv. Dr. Szydłowski bestellten Kurator verständigigt.

Stanislau am 7 April 1880.

(4019) **E d y k t.**

L. 3013. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie ogłasza, że złożone zostały u niego do przejrzania arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych sporządzone i inne akta służące mającej do założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Krowica sama. Zarzuty przeciw arkuszom posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w tutejszym sądzie aż do dnia 22 czerwca 1880, na którym to dniu w razie wniesionych zarzutów dochodzenie sprostowawcze przeprowadzone będzie.

Lubaczów dnia 6 czerwca 1880.

(4020) **E d y k t.**

L. 4068. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, iż dochodzenia w celu założenia nowej księgi gruntowej w gminie katastralnej Demenka leśna rozpoczęną się w tej gminie dnia 16 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Mikołajów dnia 8 czerwca 1880.

(4025) **Ogłoszenie.**

L. 204. C. k. komisya hipoteczna przy Prezydium sądu obwodowego Tarnopolskiego zawiadamia, iż złożone zostały u niej do powszechnego przejrzania arkuszy posiadania i inne dotyczące akta księgi hipotecznej gminy Hłuboczek wielki.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wnoszone być mają do 24 czerwca 1880.

Tarnopol 8 czerwca 1880.

C. k. Sąd krajowy lwowski wiadomo czyni, że w depozycie sądu tegoż znajdują się następujące masy przeszło lat 30 przechowane:

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a d e p o z y t o w a	Tom i stronica księgi głównej	Depozyt składa się z										Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych	Z a p i s k i		
				go tówki		obligacyi				kosztowności		zł. et.					
				zł.	et.	państwo- wych i kra- jowych	zł.	et.	prywa- tnych	zł.	et.	książeczek kasy oszczęd- ności	zł.			et.	
1	20/6 1815 l. 12920	Anna ks. Lothringer z domu hr. Cetner	L. I f. 28	12	36												
2	8/4 1829 l. 9623	Maciej Lisikiewicz	" 96									49	17				szpinki, kulczyki, obrączki, chochla, łyżki i inne.
3	3/7 1849 l. 19887	wierzyciele dóbr Leśniowice mianowicie dla Jana i Maryanny Dzikowskich	" 104	1/2													Nr. książeczki 26081.
4	25/6 1849 l. 18974	Aleksander Leszczyński	" 104														" " 14331.
5	2/8 1849 l. 23125	Agnieszka de Friedensfeld Laszkiewicz	" 106														" " 22287.
6	21/8 1837 l. 24540/25861	gmina Łopuchów w Tarnowskiem	" 112	17	65	25											Nr. obligacyi 85610, 15611, 36971, 36972. Nr. książeczki 27202.
7	1/4 1835 l. 757 19/10 1835 l. 24518	Ferdynand Latinik	" 124	12	14												
8	22/8 1835 l. 24816 13/8 1844 l. 25194	Julia Leibnitz	" 126														4 łyżeczki srebrne efekt z dnia 29/5 1849 L. 1333.
9	31/1 1838 l. 3355	Grzegorz Lewicki	" 132														Nr. książeczki 14537.
10	8/2 1837 l. 3897	Tomasz Łążyński	" 142	18	90												4 duk. efekt 6/9 1849 L. 1434.
11	1/3 1837 l. 10104/833	Abraham Luger	" 144														" " "
12	17/7 1849 l. 21518	Rozalia de Porześciąnskie hr. Łoś	" 156														Nr. książeczki 14341.
13	10/1 1843 l. 802	Jan Lisieński	" 182														10 35 efekt z 6/9 1849 L. 1434.
14	20/6 1843 l. 19524 1/8 1843 l. 23221	Hipolit Lisowski	" 184			100											(Nr. książeczki 20348, 26090, 30141. Nr. list. zastaw. 9863 efekt z 27/7 1853 L. 1016 i 23/4 1855 L. 210.
15	9/8 1843 l. 24089	Tomasz i Marya Lewickie spadk.	L. II f. 1	4	72												1 duk. efekt z 6/9 1849 L. 1434.
16	23/4 1849 l. 12469	Amalia Leinsner	" 29	2	51												pozostaje jako reszta ze składki 23/4 1849 l. 12469.
17	29/4 1837 l. 8697/Mag.	Maryanna Lesch	L. III f. 67														2 24 efekt z 3/8 1849 l. 1400.
18	18/11 1836 l. 25080/Mag.	Franciszek Libich	" 69	37	1/2												
19	8/3 1839 l. 4976/Mag.	Marya Łokosz	" 73														4 56 efekt z 3/8 1849 l. 1400.
20	28/8 1841 l. 17147/Mag.	wierzyciele hipoteczni Józef i Elżbieta Lautosiewicz kredytorowie realności nr. 143 m.	" 77	1/2													Nr. książeczki 2999.
21	25/2 1842 l. 3805/Mag.	Kreinwel Liebstein	" 79														19 15 efekt z 3/8 1849 L. 1400.
22	30/4 1841 l. 8172/Mag.	Dawid Landes kred. nr. d. 207 1/4.	" 79														" " 186 " " 1356.
23	31/12 1841 l. 26833/Mag.	Franciszek Liebrich	" 81														" " "
24	27/1 1849 l. 1764/Mag.	Elżbieta Lokożowska	" 85														Nr. książeczki 14350.
25	19/1 1844 l. 1209/Mag.	Franciszek Lunda	" 89														23 57 efekt z 18/6 1849 L. 1356.
26	10/2 1844 l. 3065/Mag.	Eliaz Landes	" 89														1/2 " " " "
27	11/5 1844 l. 10689/Mag.	Salamon Lieber	" 91														3/4 " 3/8 " L. 1400.
28	25/10 1844 l. 24717/Mag.	Jakób Link	" 93														" 18/6 " L. 1356.
29	4/8 1845 l. 6059/weksl. Mag.	Aron Landes	" 93	17	89												
30	23/6 1848 l. 13940	Marya Lippe	" 99														12 27 efekt z 3/8 1849 L. 1400.
31	17/3 1849 l. 6301/Mag.	Daniel Ludwik	" 101	1	5												
32	23/12 1841 l. 39045	Anna Manawarda	M. I. f. 143														38 23 efekt z 6/9 1849 L. 1434.
33	5/2 1839 l. 3871	Jan Manasterski	" 157														3 32 " " " "
34	30/9 1839 l. 30317	Kajetan Michałowski	" 161	1	66	60	37										Nr. obligacyi 2562.
35	6/5 1840 l. 14636	Jan Marcinkowski	" 169														" książeczki 21237.
36	17/12 1849 l. 37228	Stefan Matlachowski	" 178	2	89												
37	7/9 1846 l. 28687	Paweł Mozarowski	" 180														2 26 efekt z 29/5 1849 L. 1333.

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a d e p o z y t o w a	Tom i stronica księgi głównej	Depozyt składa się z								Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych		Z a p i s k i		
				g o- t ó w k i		o b l i g a c y i		k s i ą z e c z e k k a s y o n o z ę- d n o ś c i		k o s z t o w n o ś c i						
				zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.				zł.	ct.
75	21/8 1837 l. 25861	Dwór Niedźwiada	N. I. f. 79			996	55			523	68	129	48	{ nr. obligacyi 57823, 57582, 57583, 97650, 36681 do 36683, 36957, 36958. nr. książ. 7880, 1040, 2127, 7719. efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
76	27/2 1838 l. 6734	Lorencja i Teodora Niklewicza wierzyciele	" 81			150				192	69			{ nr. obligacyi 72403, 27605. nr. książ. 19780, 2535, 26590, 37266, 41688 i 35445.		
77	26/4 1842 l. 12314	Piotr Nazarewicz	" 83									3		m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.		
78	30/4 1842 l. 13220	Adryan Niedobylski	" 83							59	84			nr. książeczki 26353.		
79	20/10 1841 l. 31743	Kasper Nowicki	" 85	10	90											
80	20/7 1842 l. 20899	Paweł Nowosielski	" 93									3	9	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
81	11/13 1844 l. 37159	Michał Nanowski	" 97							251	38			nr. książ. 14573.		
82	19/3 1845 l. 15090	Józef Nowotny	" 99							86	48			" " 26354.		
83	21/2 1848 l. 5505	Karol Nitsche	" 103									1/4	29	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434		
84	27/3 1849 l. 8984	Ludwika Niezabitowska	" 107							68	10			nr. książeczki 26380.		
85	18/6 1838 l. 10411/Mag	Berl Simche Nirgend	N.II.f. 17									1		m. k. efekt z 24/9 1849 l. 1420.		
86	27/10 1838 l. 22170/Mag.	Anna Nowakowska	" 17									2	25	" " " " "		
87	26/2 1841 l. 3651/Mag.	Apolonia Neel	" 25										35			
88	3/5 1845 l. 10008/Mag	Klemens Nowoświęcki sukcesor	" 27									42		m. k. efekt z 24/9 1849 l. 1420.		
89	5/12 1845 l. 28161/Mag.	Antoni Nawolski	" 29									20		" " " " "		
90	24/3 1848 l. 7246/Mag.	masa krydalna Dunny Nawanci	" 33	4	26	549	9							nr. obligacyi 2838.		
91	7/5 1849 l. 13983	Petronela Olszewska	O. I. f. 38	11	26							325	50	w. a. efekt z 17/12 1852 l. 1803.		
92	22/10 1832 — 24/10 1837 l. 32876	Jędrzej Okmiński	" 76									252	235	{ pierścień złoty, i efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
93	5/3 1839 l. 7303	Jan Oskrzyszewski	" 90					466	20			3	57	{ skrypt intabulowany w Mościskach na realności l. 144, z dnia 27/12 1836, dom. 2 pag. 254. efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
94	4/11 1843 l. 33011	Ludwika Olszewska	" 100									58		m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.		
95	28/11 1849 l. 35147	Kajetan Osowski	" 110	1	25							553	35	w. a. " 17/12 1852 l. 1803.		
96	15/10 1849 l. 30572	dobra Oserdów i Chłopotyn a względnie Antoni Kuczyński	" 112	223	94	23	sr.	2168	7			609	32	{ nr. oblig. indemn. 11814 à 100 zł., oblig. długu pań- stwa nr. 60452 à 150 zł., 60451 à 150 zł., 60450 à 50 zł., 57576 à 50 zł., 57577, 57579, 57580, 57581 à 100 zł., 104790 à 1000 zł., 997991, 99799, 99800 à 10 zł., 144921, 144922 a 10 zł., 36665, 36684, 36685, 37838 do 37840 a 2 zł. 50 ct. nr. książeczki 28521, 27038, 32308, 42427.		
97	21/11 1849 l. 34376 1/5 1841 l. 8262 26/6 1841	Józef Ossoliński, Maxymilian Damazy Salacki, Marya So- bolewska, Michał Turkuł, spadkobiercy Tymoteusza Ta- dowskiego i Hucentego Kos- sakowskiego	" 114											194	82	nr. książeczki 14586.
98	1. 12431/Mag 28/6 1845 l. 14667 25/10 1839	Ignacego Opuchlaka wierzyciele	O. II. f. 96			127	6								obligacyi nr. 4839.	
99	1. 22459/Mag. 21/1 1812	Ludwik Osuchowski	" 132	311	45											
100	30/6 1848 l. 16880	Tomasz Postel	P. I. f. 43							158	6	222	35	nr. książeczki 10966, i efekt 17/12 1852 l. 1803.		
101	9/8 1815 l. 17791 21/8 1837 l. 25861	Mateusz Pruski	" 71									16	57	88 efekt z 19/12 1852 l. 1829.		
102	4/8 1840 l. 25220	ekonom Psarski Teresa Pietruska, Józef Pako- szewski, Justyna Zarowska spadkobiercy Jędrzeja Pako- szewskiego	" 107			4	12						20	{ nr. obligacyi 1411. m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.		
103	20/6 1849 l. 18442		" 111							21	84			nr. książeczki 7284.		
104	4/7 1825 l. 17477	wierzyciele dóbr Przemiwólki	" 113	16	71							1408	22	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
105	16/7 1849 l. 21382	Pelagia hr. Potocka	" 133	3	16					94	46			nr. książeczki 612.		
106	23/1 1843 l. 2316	Karol Postępski	" 145									55	26	m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.		
107	2/6 1838 l. 12536	Julia Przestrzelska	P.II. f. 5									3	48	m. k. " " 6/9 " l. 1434.		
108	9/3 1836 l. 7237	Kasper Pilz de Pilsenheim	" 9									58	8	m. k. " " 29/5 1849 l. 1333.		
109	28/6 1841 l. 19636	Franciszek hr. Piniński	" 16									14		m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
110	11/8 1838 l. 25824	Franciszek Pach	" 20									100		efekt z 6/9 1849 l. 1434.		
111	24/2 1845 l. 6136	Marya hr. Potocka	" 24							110	48			nr. książeczki 27058.		
112	8/11 1843 l. 33147	Paweł Pendzirów	" 60	21	56									ruble rossyjskie.		

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a d e p o z y t o w a	Tom i stronica księgi główniej	Depozyt składa się z								Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych	Z a p i s k i
				gł- tówki		obligacyi		książeczek kasy oszczęd- ności		kosztowności			
				zł	et.	zł	et.	zł	et.	zł	et.		
159	15/9 1838 l. 19285 12/1 1839 l. 746/Mag.	Marya Robotycka	R III f. 25									31 30	m. k. efekt z 24/8 1849 l. 1420.
160	15/1 1841 l. 791 21/4 1843 l. 8486/Mag.	Zlate Reiss	" 31									17 37	" " " "
161	7/8 1841 l. 15592/Mag.	Daniel Rosetti	" 31	8 18									
162	22/1 1842 l. 1330/Mag.	wierzyciele Leiba Gedalego Ring z realności l. 261	" 33		55 45								nr. obligacyi 2930.
163	1/7 1842 l. 13983/Mag.	Tella Richter	" 37									57 14	efekt z 26/6 1849 l. 1366.
164	5/8 1842 l. 16770/Mag.	Jan Rozkowicz i Magdalena Janicka	" 39	12 23									
165	18/3 1843 l. 5844/Mag.	Leon Rock Rantsch	" 41									6 45	efekt z 24/8 1849 l. 1420.
166	4/5 1844 l. 10134/Mag.	Marcin Richter	" 43									7 25	" 26/6 " l. 1366.
167	17/6 1843 l. 12835/Mag.	wierzyciele Antoniego Ruzy- kiego z realności l. 401 1/4	" 47		221 29								nr. obligacyi 2801.
168	31/5 1844 l. 12267/Mag.	Konstanty Rybczyński	" 49									42 31	efekt z 24/8 1849 l. 1420.
169	15/3 1845 l. 5860/Mag.	Jan Michał Retzbach	" 51									2 10	srebrna moneta i krzyż.
170	4/4 1846 l. 7754/Mag.	Nuchim Reiss	" 53									1 66	srebrne monety.
171	15 1847 l. 8773/Mag.	Meylach Reischer	" 55		73 6								nr. obligacyi 2798.
172	7/7 1847 l. 19230/Mag.	Katarzyna Rubkiewicz	" 57									14	efekt z 24/8 1849 l. 1420.
173	29/10 1847 l. 23516 15/1 1848	Jędrzej i Leopold Hessig	" 59									5 18	" " " "
174	15/1 1848 l. 951/Mag.	Joanna Reisel	" 59									5 47	efekt z 24/8 1849 l. 1420.
175	19/6 1845 l. 4613/Mag.	Moses Raschkes vel Raszkes	" 75									35	1 cwancygier.
176	24/2 1849 l. 4356/Mag.	Rosenberg Fundau	" 37					8 44					nr. książeczki 15120.
177	26/2 1810 l. 6553	Jan Swirski	S. I. f. 25	13 26 sreb. 742 85 bank								19	w. a. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
178	9/8 1843 l. 24091	spadkobiercy Stanisława Szwej- kowskiego, Wincenty Szwej- kowski i Kunegunda Ba- gińska	" 61									5 45	" " " "
179	21/8 1837 l. 25861	gmina Szkodna (obwód Tar- nowski)	" 105	3 78	33			13 60					[nr. obligacyi 548, 36966, 85753, 36967. nr. książeczki 26492, 9648.
180	21/8 1837 l. 25861	gmina Soboniewice i Strzałko- wice (obwód Bochnia)	" 111		67 50			59 4					[nr. obligacyi 57825, 94755, 36963, 36964, 36965. nr. książeczki 9642, 26509, 2287.
181	2/11 1841 l. 33046	Spadkobiercy Ignacego Smolki tegoż spadku	" 125		1140			1359 37					[nr. obligacyi 588553, 146212 do 167624. nr. książeczki 20402, 4363, 19556, 4311, 38404.
182	6/9 1837 l. 27608	Jan i Bernard Supp	" 159	3 14								152 25	efekt z 6/9 1849 l. 1434.
183	15/2 1847 l. 5153	Mateusz Sadowski	S. II. f. 1	1/2 55								23	m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.
184	5/7 1837 l. 20515	Grzegorz Sawicki	" 45										
185	19/10 1840 l. 33410 12/12 1849 l. 36639	Piotr Sługowski	" 65									17 95	" " 6/9 " l. 1434.
186	27/2 1838 l. 6735	Teofila Sierakowska	" 141	7 39	150			162 26					[nr. obligacyi 724041, 49138. nr. książeczki 19302, 2793, 26580, 38400.
187	25/6 1839 l. 20104	Julian Sidorowicz	" 155									5 9	m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.
188	2/6 1840 l. 17774	Jan Stanek	" 176	36									
189	18/12 1848 l. 32755	Józef Streng	S III. f. 1	1/2 48									8 1/2 w srebrze.
190	20/10 1841 l. 31740	Walenty Szypowski	" 7					36 18					nr. książeczki 26602.
191	19/7 1842 l. 21649	Walenty Strzemie	" 23	7 45								248 76	m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333.
192	19/6 1842 l. 21649	Katarzyna Strzemie	" 25									90	" " " "
193	8/1 1844 l. 548	Jan Stupnicki	" 31									2 36	" " " "
194	5/9 1843 l. 26851	Kazimierz Straszkievicz vel Straszkievicz	" 35					99 15				5	efekt z 6/9 1849 l. 1434. nr. książeczki 26005.
195	27/2 1844 l. 6636	Tytus Schmidt	" 39									14 66	jeden sygnet i szpinka złota.
196	1/5 1844 13376 3/9 1844 l. 27343	Stanisława Syczewskiego spad- kobiercy, Nikodema Szeptyc- kiego wierzyciele	" 41	1/2 9 56								146 39	efekt z 6/9 1849 l. 1434.
197	30/12 1844 l. 39206	Józef Streng	" 45					90 53					nr. książeczki 22746.
198	5/3 1845 l. 7223	Józef hr. Starzewski contra Jan Hordyński	" 47									36 75	zegarek złoty z kluczykiem mosiężnym. (nr. obligacyi 833619 do 833625, 169406, 169407. nr. książeczki 13788, 19388, 27226.
199	4/5 1846 l. 14491	Michał Słoniński	" 55		720			952 62					
200	6/7 1847 l. 21063	Jan Starzewski	" 61									92 16	efekt z 29/5 1849 l. 1333.
201	18/1 1848 l. 1493	Salamon Schwemmer	" 75	1/2 1 59				32 72					nr. książeczki 19389, 27333, 5297, 26910.

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a depozytowa	Tom i stronica księgi głównej	Depozyt składa się z								Ulokowano w ka sie depozytów państwowych	Z a p i s k i			
				go-tówki	obligacyi				książeczek kasy oszczędności	kosztowności						
					zł.	et.	zł.	et.			zł.			et.		
294	4/7 1840 l. 13874 Mag. 5/8 1842	Stanisław Wellez	W.III. 123							116					nr. książeczki 8596	
295	l. 16773 Mag. 11/4 1840	Katarzyna Wallek	" 125							520					" " 8597.	
296	l. 7840/Mag. 27/3 1830 l. 6113 13/12 1834	Elżbieta Walker	" 129									53	90		dwa lichtarze srebrne.	
297	l. 25543/Mag 10/2 1843	Jau Wolański	" 131									343			m. k. efekt z 15/6 1849 l. 1366	
298	l. 2998/Mag. 18/2 1843	Julia Wasylkowska	" 135							10	51				nr. książeczki 8595.	
299	l. 25337/Mag. 14/6 1844 l. 13446 23/8 1844 l. 19610 23/4 1844	Grzegorz Waniek	" 141											157	m. k. efekt z 15/6 1849 l. 1366.	
300	l. 26985/Mag. 10/8 1844 l. 18338 19/10 1844	Marya Witkowska	" 141		6	19							12	60	14 sznurków koralu.	
301	l. 24263/Mag. 21/9 1844 l. 22185 31/1 1845	Jan Weigel	" 145		5	10										
302	l. 2125/Mag.	Ignacy Wodziński	" 145				20								nr. obligacyi 170032 a 10 zł.	
303	6/8 1845 l. 18477 14/2 1846 l. 3563 14/3 1846	Lopold Weimann	" 147		3	59									nr. książ. 26903, 3410, 19583.	
304	l. 5865/Mag. 7/5 1847	Jan i Adelina Wolf contra Franciszka Maganer	" 149											100	m. k. efekt z 15/6 1849 l. 1366.	
305	l. 9258/Mag. 16/7 1847	Wiktoria Wyszynska	" 151		1	48										
306	l. 14925/Mag. 6/8 1847	Rosina Walter	" 153		6	26										
307	l. 16618/Mag. 23/10 1847	Benedykt Wagner	" 153		3	28										
308	l. 22986/229-7/Mag.	Tofil Wozniowski	" 155		39	61										
309	22/5 1849 l. 15512	Jan Zarzycki	Z.I.f. 130												18	29
310	27/12 1836 l. 38571	Józef Zagórski i Papara Stanisław	" 142		14	6										
311	11/5 1844 l. 14425	wierzyciele dóbr Zniatyn	" 146												41	85
312	7/11 1838 l. 34342	Piotra Żuławskiego spadkob. Ignacy Zebrowski tegoż wierzyciele	" 148											11	55	w. a. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
313	24/4 1849 l. 12632	"	" 152												123	57
314	22/4 1840 l. 12925	Józef Zielonka	" 158		14	94	57	wa								
315	19/8 1840 l. 26847	Franz Zinkowski	" 160											10	8	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
316	10/2 1841 l. 4639	Antoni Zagórski, August i Xawera Witkowskie	" 162											16	20	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
317	31/5 1849 l. 16374	Gertruda Zdanowicz	" 166												322	87
318	14/7 1845 l. 21809	sporna masa Florentyna Zawadzkiego przeciw Wysok. Skarbowi	" 176													
319	3/8 1846 l. 24932	Michał Żukowski	" 178											777	45	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
320	13/8 1846 l. 32309	Karol Zarzycki	" 182				100							14	32	nr. obligacyi 5177. " " nr. książeczki 19885, 26920 i 3036.
321	28/12 1846 l. 40336	Stanisław Zbijewski	" 184		45	15										
322	23/12 1847 l. 38673	Jana Zawadowskiego spadkobiercy Jan i Teresa Zawadowskie	Z.II.f. 5												22	95
323	26/6 1849 l. 19101	Józef Zdzierkiewicz	" 11				80								131	8
324	11/7 1849 l. 20897	Józef Zabielski	" 13		4	28								508	57	w. a. efekt z 17/12 1852 l. 1803.
325	4/8 1837 l. 16532 Mag. 18/12 1835	Maksymilian Zarzycki	" 137												15	84
326	l. 26358/Mag.	Jakób Zweigel	" 139													
327	18/7 1840 l. 15019/M	Ignacy Zarzycki	" 141												332	27
328	20/4 1839 l. 8342/M	Józef Zwilling	" 143												4	71
329	12/2 1841 l. 2663/M	Michał Ziller i Beiser	" 143				790									
330	26/11 1842 l. 25935/M	Franciszek i Marya Ziernickie	" 145												192	77
331	14/7 1843 l. 14933	Karol Zallner	" 145												4	86
332	6/2 1846 l. 2831/M	Teresa Zielinska	" 149													
333	12/4 1828 l. 6533/M 25/11 1825	Abraham Bardach	B.IV.f. 15				13	31								
334	l. 22039/Mag. 1/8 1842	Jakób Brosch	" 83													
335	l. 22041/1825 Mag.	Jan Bawelino	" 83													
336	31/8 1822 l. 13961/M	Kasper Dhobel	D.II.f. 78											118	19	
337	21/5 1824 l. 8449/M	Michał Dorfmeister	" 84											271	18	
338	14/5 1812 l. 6548/M 12/11 1829	Gedaile i Rachel Goldsteinowicz	G.II.f. 46											149	18	w. w. " 20/4 1849 l. 1306.
339	l. 15390/Mag. 15/9 1849	Barbara Huss	H. II. 47											215	31	m. k. " 18/6 1846 l. 1356.
340	l. 28097/Foral. 19/2 1845	Teodor Lewicki	L I.f. 34											15		" " 29/5 1849 l. 1333.
341	l. 5583/Foral. 6/9 1847	Kajetan Bielawski	B.I.f. 129											44		" " 6/9 1849 l. 1434.
342	l. 27373/Mag. 8/8 1815	Anna Cieszkowska (czyli żebraacy wstydlwi)	P.II.f. 86											2	19	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
343	l. 17693/Foral. 2/7 1849	Bielńskiego Jana wierzyciele	B.II.f. 63											39	48	w. a. " 17/2 1852 l. 1803.
344	l. 19726/For.	Marya Borysławska spadkobierczyni Jędrzeja Borysławskiego	" 122											111	18	" k " 25/1 1854 l. 1950.
345	22/6 1819 l. 12309.	Pi tr Czermiński	C. I. f. 65											212	53	w. a. " 13/12 1852 l. 1965.

Edyktem niniejszym wzywa się każdego, ktoby do wykazanych depozytów rościł sobie pretensye, aby w przeciągu jednego roku, 6ciu tygodni i 3 dni do sądu tutajszego się zgłosił i swe prawa wykazał, ile że po upływie oznaczonego niniejszym terminu depozyta te bądź w depozycie, bądź w funduszu umorzenia długów państwowych, bądź też w kasie oszczędności umieszczone z gotówki, obligacyi, rewersów lub kosztowności się składające za przepadłe uznane i funduszowi przepadłości wydane będą.

Lwów, dnia 15. Maja 1880.

(3895 1-3) E d y k t.

L. 3054. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu rozpisyje w celu zaspokojenia wierzytelności Chaima Pasternak w kwocie 100 zł. z przynależnościami przymusową licytacyjną realności pod l. k. 280 w Przemysłu na Błoniu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Jana Misiewicz własnej, w terminach dnia 15 lipca, dnia 12 sierpnia i dnia 9 września 1880 o 10 godzinie przed południem, w gmachu tusańdowym odbyć się mającą pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1738 zł.

2. Wadyum wynosi 174 zł.
Resztę warunków i protokół oszacowania w tusańdowej registraturze przejrzeć można.

O tem uwiadamy strony, dalej Jana Sokołowskiego, narazcie możliwych nie wiadomych wierzycieli zastawniczych przez kuratora, w osobie p. adwokata Dra Rozenbacha z zastępstwem p. adwokata Dra Dołbińskiego równocześnie ustanowionego.

Przemysł 28 kwietnia 1880.

(4023 1-3) E d y k t.

L. 6634. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy, w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. Izaaka Kruga kupca z Jarosławia i mianuje p. c. k. Radcę Sądu krajowego Joachim Strosolskiego c. k. sędzię powiatowego w Jarosławiu komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opiekę i nadzór nad spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. Karola Bartoszewskiego c. k. notaryusza w Jarosławiu i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby w terminie 16go czerwca 1880 o 9tej godzinie rano z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zastępcy masy i zarządcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Do zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej wyznacza się termin na dzień 6 sierpnia 1880, w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swe, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym (albo też w sądzie powiatowym w Jarosławiu) a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawy konkursową zagrożone osiągną.

Na tym terminie w dniu 6go września 1880, winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzytelności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjąć mają, wobec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej.

Przemysł 6 czerwca 1880.

(4027 1-3) E d y k t.

L. 2029. C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciw nieobjętej masie sp. Salomona Kapelusza pto 4870 zhr. 83 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. 546 w Brodach położonej, dnia 9 lipca, 9 sierpnia i 10 września 1880 każdym razem o godzinie 10 z rana w biurze Nr. 1.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.

Dla wierzycieli, którzy po dniu 1 lutego 1880 uzyskali prawo zastawu i dla wszystkich osób, którym rezolucya licytacyjna z jakiegokolwiekby powodu nie może być doręczoną został ustanowiony kurator w osobie adwokata Dra Weissteina w Brodach. Brody 27 maja 1880.

(4030 1-3) E d y k t.

L. 1042. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jenty Rubinowej w kwocie 186 zhr. 86 ct. w. a. część realności w Kolbuszowie pod l. 207 położonej, nieobjętej masy spadkowej Chai Ryfki 2 im. Berlowej własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w dniach 30 czerwca, 28 lipca i 25 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10tej rano w drodze egzekucyi w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 300 zhr. Bliższe warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie dnia 18 maja 1880.

(4024 1-3) E d y k t.

L. 13431. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, że w celu zaspokojenia pretensyi Stanisławowskiej

kasy oszczędności przeciw Samuelowi i Susli Głaserom w resztującej kwocie 5902 zhr. 82 ct. w. a. z 7¹/₂ pre. zwłoki od dnia 17go listopada 1878 aż do dnia rzeczywistej zapłaty liczyć się mającemi, tudzież w celu zaspokojenia zapadłej w dniu 17 listopada 1877 raty w sumie 255 zhr. w. a. z 12 pre. odsetkami zwłoki od dnia 17 listopada 1877 i zapadłej w dniu 17 maja 1878, raty w sumie 255 zhr. w. a. z 12 pre. odsetkami zwłoki od dnia 17 maja 1878 bieżącemi, nakoniec przyznanych już kosztów w kwocie 15 zhr. 67 ct. w. a. i 14 zhr. 39 ct. w. a. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. 144/166 i 135/144 m. w Stanisławowie położonych, dłużników Samuela i Susli Głaserów własnych, w dniu 21 czerwca, 5 lipca i 19 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10tej z rana w tymże sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie.

1. Cena wywołania 13346 zhr. w. a.
2. Wadyum wynosi 1334 zhr. w. a.
3. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i akt oszacowania są w tusańdowej registraturze do przejrzania.

O czem się strony i wierzycieli hipotecznych a mianowicie: c. k. Prokuratorę skarbu imieniem yoskiego skarbu we Lwowie, c. k. urząd podatkowy w Stanisławowie, gminę miasta Stanisławowa, do rąk burmistrza Samsona Wettreich, Jana Oksza Czechawskiego, Stanisławowski bank zalikowany, tudzież adw. Dra Szydłowskiego jako kuratora niewiadomych wierzycieli zawiadamia.

Stanisławów 10 kwietnia 1880.

(3892 1-3) E d y k t.

L. 3810. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia należności Maryi Konciewicz w sumie 905 zhr., 50 zhr. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 7 lipca, dnia 9 sierpnia i dnia 10 września 1880 publiczna sprzedaż realności pod l. 94 rep. 75 w Rozborzu położonej, a wedle wykazu hipotecznego 128/205 Katarzyny Mucha własnej.

Cena wywołania stanowi cena szacunkowa 1216 zhr. w. a. niżej której realność ta przy pierwszym i drugim terminie sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 121 zhr. 60 ct. w. a. Resztę warunków licytacyjnych ekstrakt tabularny przejrzeć można w sądzie.

O czem się strony sporu do własnych rąk, niewiadomych wierzycieli przez kuratora Dra Gsberlega w Jarosławiu zawiadamia.

Przeworsk dnia 31 maja 1880.

(3897 1-3) E d y k t.

L. 4420. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Dawida Hopfingera w kwocie 896 zhr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 92/123 w Samborze na dzielnicy Przemyskiej położonej, wedle Dom VII pag. 429 nr. 20 haer. dłużników Maurycego Teibelsa i Fani Sary, Frimst 3 im. Teibels własnej, w sądzie tutejszym w jednym terminie a to dnia 5 sierpnia 1880 o godzinie 10tej rano pod lżejszymi warunkami z tem się odbędzie, że rzeczona realność sprzedaną zostanie i niżej ceny wywołania 2759 zhr. 54 ct. a wadyum wynosi 138 zhr. w. a.

Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

O czem się obęć kupienia mających, wszystkich wierzycieli i nieznanych z miejsca pobytu Jana i Maryannę Krautzów, jakoteż wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 listopada 1879 do tabulki weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora adw. Dr. Wołosiańskiego i edykta.

Sambor dnia 6 kwietnia 1880.

(3654 1-3) Obwieszczenie.

L. 4427. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem edyktem wiad mo czyni, iż p. Włodzimierz Lewicki przeciw Sukcesorom Anny Borzęckiej t. j. Piotrowi Borzęckiemu, Ludwice Dembowskiej, Honoracie Borzęckiej i Maryannie Potockiej wszystkim z miejsca pobytu i życia niewiadomym przez kuratora o uznanie pretensyi w kwocie 94 zł. mk. za zgasa i wyeliminowanie jej z tabeli płatniczej ceny kupna dóbr Lichwin „Dwór dóbrny“ z dnia 3 listopada 1831 l. 7873, skargę wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego zarządził postępowania pisemne w tym sporze i wyznaczył 90 dniowy termin do wniesienia obrony.

Ponieważ pobyt wszystkich zapozwanych spadkobierców Anny Borzęckiej t. j. Piotra Borzęckiego, Ludwika Dembowskiej, Honoraty Borzęckiej i Maryanny Potockiej jest niewiadomym przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata dr. Adolfa Ringelheima z substytucją adwokata dr. Piotra Forysta na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzony będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanych ażeby w przeznaczonym czasie albo sami obronę wnieśli, albo potrzebne doku-

menta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać by musieli.

Tarnów dnia 8 kwietnia 1880.

(3803 1-3) L. 1435. Ogłoszenie licytacyi.

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Szymona Rosenberga w ilości 125 zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedane będą:

1. Grunt w zagrodzie Kurowskich na Tarlicznem w Nielewki położony do dłużnika Macieja Kurowskiego należący.

2. realność pod l. 62 w Szarem położona do dłużnika Józefa Krutaka należąca, w trzech terminach 6 lipca, 3 sierpnia i 3 września 1880 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze Sędzię powiatowego w Miłowie.

Cena wywołania wynosi ad 1. 410 zł., ad 2. 490 zł. wadyum zaś 10% ceny wywołania.

Miłówka 7 kwietnia 1880.

(4035 1-3) E d y k t.

L. 4708. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności masy spad. Józefa Spissbacha w ilości 350 zł. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużnika Piotra Pilipeczka realności pod l. spis. 105 w Dobraczynie na dniu 28 czerwca, 28 lipca i 30 sierpnia 1880 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądownym.

Poręczane 137 zł. a. w.

W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 5 maja 1880.

(4036 1-3) E d y k t.

L. 2557. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności spadkobierców Feiwa Falbla w ilości 58 zł. 83 ct. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużnika Iwana Gresia realności pod l. spis. 19 subr. 3 w Wojsławicach na dniu 28 czerwca, 29 lipca i 30 sierpnia 1880 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądownym.

Poręczane 142 zł. 82 ct. a. w. a. w. W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 15 kwietnia 1880.

(4039 1-3) E d y k t.

L. 1525/323. C. k. sąd powiatowy w Trembowli czyni wiadomo, że w sprawie Ozyasza Brandesa przeciw Mikołajowi Chomów o zapłacenie sum 50 zł. i 240 zł. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności dłużnika położonej w Zakławiu pod l. 76 w dniach 5go lipca, 11 sierpnia i 22 września 1880 każdym razem o godzinie 8 przed południem.

Przy pierwszych dwóch terminach realności powyżej, przy ostatnim poniżej wartości szacunkowej sprzedaną będzie, jednakże najwięcej ofiarującemu.

Cena wywołania 500 zł.

Zakład 50 zł.

C. k. sąd powiatowy. Trembowla 26 kwietnia 1880.

(3911 1-3) Obwieszczenie.

L. 6008. W dniach 16 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1880 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod nr. konsk. 68 subrep. 81 w Wiśniowczyku położonej, dłużnika Petra Szwaluka własnej, w tutejszym sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 76 zł. 4 ct. i 95 zł. 92 ct. każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 500 zł.

Wadyum wynosi 10 pre.

Resztę warunków można przejrzeć w w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Przemysłany 31 stycznia 1880.

(3912 1-3) Ogłoszenie

L. 3281. W dniach 16 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1880 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod nr. konsk. 23 subrep. 13 w Pienikowie położonej dłużnika Michała Iwachów własnej, w tutejszym sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 zł. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 600 zł.

Wadyum wynosi 10 pre. Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Przemysłany 31 grudnia 1879.

(3666 1-3) Ogłoszenie.

L. 1144. W c. k. sądzie powiatowym w Łące na próbie Ozyasza Rohrbergera na zaspokojenie wierzytelności 72 zł. z pn. odbędzie się w dniach 8 lipca, 12 sierpnia i 2 września 1880, każdym razem o 10 godzinie przed południem, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. k. 132 st. 165 n. w Dorozowie położonej, spadkobierców s. p. Maryi Błoszczyńskiej własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 142 zł.

Zakład 15 zł.

Bliższe warunki i akta w tusańdowej registraturze przejrzane być mogą.

Łąka 29 marca 1880.

(4051 1-3) Wezwanie.

L. 11818. Stanisław Kwiatkowski były sekwestror miejski zmarł w dniu 17 marca 1879.

Wzywa się przeto wszystkie interesowane strony, któreby jakie pretensye do s. p. Kwiatkowskiego z powodu jego czynności sekwestratorskich mieć mogły, aby pretensye te w terminie miesiący trzech do magistratu zameldowały, po upływie bowiem powyższego terminu kaucya służbowa zgłaszającym się sukcesorem s. p. Kwiatkowskiego wydana zostanie a magistrat w rozpoznawanie późniejsz zameldowanych pretensyj wdawać się nie będzie.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa w Krakowie dnia 1 czerwca 1880.

(3855 1-3) Ogłoszenie.

L. 5434. W sądzie tutejszym odbędzie się 5 i 19 lipca 30 sierpnia 1880 z rana egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 139 w Pewli składającej się z niwki, o pięcin, zagonach gruntu, domu, Katarzyny Pielowej własnej niehipotecznej na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim niżej takiej.

Cena szacunkowa 55 zł. wadyum 5 zł.

Resztę warunków przegłądać można w registraturze.

Slemień 31 grudnia 1879.

(4031 1-3) E d y k t.

L. 2089. Uchwałę c. k. Sądu obwodowego w Samborze z 19 lutego 1880 l. 1774 została Julia Wolfarth z Kałusza za umysłowo chorą uznana, kuratorem jej jest p. Jan Prasził z Kałusza.

Kałusz dnia 7 maja 1880.

(4018 1-3) Obwieszczenie

L. 6995. Uchwałę c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 8 maja 1880 l. 1838 uznano Andrzeja Zabawskiego z Skwircznego marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Andrzeja Lazorzka.

C. k. sąd powiatowy

Gorlice dnia 28 maja 1880.

(4045) Ogłoszenie.

L. 95. Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Głuchów powiatu sądownego Bełżkiego rozpoczną się dnia 22 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 4 czerwca 1880.

(4046) Ogłoszenie.

L. 787. Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Myców w miejscowości Wyżłów powiatu sądownego Bełżkiego rozpoczną się dnia 24 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić, i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 4 czerwca 1880.

(4038) E d y k t.

L. 3140. C. k. sąd powiatowy rozpoczyna dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Cygany dnia 21 czerwca 1880 o godzinie 9 rano.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędowych gminnych.

Tarnobrzeg 4 czerwca 1880.

(4042) L. 71. Konkurs

Dyktaryusz obznajomiony z manipulacją sądową a szczególnie z czynnościami zakładania nowych ksiąg gruntowych znajdzie przy tutejszym sądzie umieszczenie z dniem 15 czerwca 1880 za dziennem wynagrodzeniem 1 zł. i ustawowem strawnem.

Zaleszczyki 7 czerwca 1880.

(3971 3-3) E d y k t.

L. 2955. Uchwałę c. k. Sądu obwodowego w Samborze z dnia 2 grudnia 1879 l. 17366 został Onufry Kapeć gospodarz z Czolhan za marnotrawcę uznany.

Kuratorem Stefan Puszan z Czolhan.

C. k. Sąd powiatowy Bolechów 15 maja 1880.

